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1. Úvod 

Cílem Zprávy o hodnocení plnění Regionálního akčního plánu Zlínského kraje (dále jen RAP) je poskytnout 
ucelenou analýzu využití prostředků z Evropských strukturálních a investičních fondů (dále jen ESIF) v rámci 
území Zlínského kraje za období k 31. 12. 2020. V předchozích letech bylo součástí této zprávy také zhodnocení 
stavu plnění stanovené absorpční kapacity v rámci Regionálního akčního plánu pro daný rok, avšak vzhledem k 
tomu, že poslední aktualizace RAP byla provedena v roce 2017, nejsou porovnávány skutečné objemy 
realizovaných projektů vůči odhadům RAP pro rok 2020. Je tedy provedeno souhrnné zhodnocení za celé období 
2014-2020 včetně mezikrajského srovnání.  

 

2. Analýza využití finančních prostředků z ESIF 

Zpráva o hodnocení plnění RAP je zpracována na základě dat poskytnutých Ministerstvem pro místní rozvoj 
z monitorovacího systému MS2014+ ke dni 31. 12. 2020.  

Následující kapitoly popisují čerpání prostředků ESIF v jednotlivých operačních programech ze dvou pohledů – 
z pohledu čerpání dle specifických cílů operačních programů a také z pohledu naplňování aktivit RAP, 
prostřednictvím tzv. karet aktivit.  

V části 2.1 – 2.6 jsou zpracovány přehledy čerpání pro jednotlivé operační programy. Vždy je uvedena přehledová 
tabulka čerpání, která znázorňuje finanční alokaci resp. celkové způsobilé výdaje pro území Zlínského kraje. 
Analýza dat poskytuje informace za projekty v následující struktuře:   

a) Projekty podané 
- obsahuje všechny projekty, které byly v programovém období 2014-2020 (k 31. 12. 2020)/ 

v roce 2020 podány do výzev v rámci jednotlivých operačních programů 
 

b) Projekty schválené 
- projekty s právním aktem o poskytnutí / převodu podpory 

 
c) Projekty realizované a ukončené 

- projekty v plné (fyzické i finanční) realizaci 
- projekty ve fyzické realizaci 
- projekty fyzicky ukončené 
- projekty finančně ukončené ze strany ŘO 

V části 2.1 – 2.6 zprávy jsou dále pro každý operační program přiřazeny karty aktivit, které obsahují základní 
informace o aktivitě Regionálního akčního plánu a jejím naplňování všemi doposud předloženými / schválenými 
a realizovanými projekty. Je uveden také stručný komentář k typovým projektům a žadatelům a srovnání  využití 
jednotlivých prostředků ESIF mezi kraji k 31. 12. 2020. Karty aktivit vychází z dat k těm specifickým cílům 
operačních programů, které se vážou na aktivity uvedené v aktualizaci č. 2 Regionálního akčního plánu Zlínského 
kraje ke dni 28. 8. 2017. Data za specifické cíle bez vazby na RAP jsou obsaženy pouze v přehledových tabulkách 
čerpání na začátku kapitoly 2.1-2.6. 

Dále je tato zpráva doplněna významnými projekty naplňujícími RAP. Je zde uvedeno 10 nejvýznamnějších 
neinvestičních a 10 nejvýznamnějších investičních ukončených projektů, a také 5 z pohledu území zajímavých 
projektů, které byly v roce 2020 dokončeny. U těchto projektů je uveden jejich název, popis, místo realizace, 
rozpočet a zdroj financování, a také je definována vazba na aktivitu RAP. 

Přílohou zprávy je mapový přehled územního rozložení čerpání evropských prostředků ve Zlínském kraji (viz 
příloha č. 1) a tabulkový přehled rozložení čerpání evropských prostředků na úrovni ORP (viz příloha č. 2).  



 

4 

Čerpání v území je sledováno dle místa realizace projektu. V případě, že daný projekt má více míst realizace, je 
výše finančních prostředků rozpočítána poměrně1. V případě, že projekt nemá uvedeno místo realizace na úrovni 
obce a žadatelem je obec, předpokládáme, že obec bude projekt realizovat ve svém vlastním katastru.  

Mapový přehled je zpracován ve struktuře zobrazení celkových způsobilých výdajů podaných / realizovaných  
a ukončených projektů v obcích Zlínského kraje k 31. 12. 2020. Obsaženy jsou všechny specifické cíle operačních 
programů, tedy ty s územní dimenzí i bez územní dimenze. 

Tabulkový přehled rozložení čerpání evropských prostředků na úrovni Obcí s rozšířenou působností (ORP) (viz 
příloha č. 2) slouží k přesnějšímu popisu územního rozložení ESIF ve Zlínském kraji. Uvedeny jsou celkové 
způsobilé výdaje (CZV) projektů v ORP a okresech Zlínského kraje, a to ve struktuře: všechny doposud podané 
projekty (podané celkem) / projekty podané v r. 2020 / schválené projekty / realizované a ukončené projekty. 

  

                                                           
1 Pouze v případě projektů Místních akčních plánů a Krajského akčního plánu vzdělávání v rámci OP VVV byly celkové 
způsobilé výdaje projektu promítnuty do obce se statutem ORP a nebyly děleny mezi jednotlivé obce. 



 

5 

2.1 Integrovaný regionální operační program 

Operační program  Finanční alokace v ZK dle specifických cílů (mil. Kč) - CZV 

IROP Stav projektů 1.1 1.2  1.3   2.1    2.2   2.3   2.4   2.5   3.1   3.2   3.3  4.1  4.2  Celkem 

RA
P 

ce
lk

em
 

Podané k 31. 12. 2020 
2 927,9 1 174,1 852,8 1 015,1 110,5 767,9 2 137 2 249,5 1 283,0 827,8 18,2 562,4 193,6 14 119,6 

Podané v r. 2020 
391,8 45,5 0,0 9,9 0,0 5 8,8 954 0,0 0,0 0,0 103,6 0,0 1 518,7 

Schvalované k 31. 12. 
2020 

0,0 191,5 0,0 263,8 5,3 0,0 233,8 452,4 8,8 273,7 0,0 70,2 25,2 1 524,7 

Realizované + 
ukončené k 31. 12. 
2020 

956,5 450,3 480,8 359,4 44,9 579,3 1 443,6 908,6 1 085,0 395,8 16,1 341,4 145,1 7 206,8 

IT
I/

IP
RÚ

 

Podané k 31. 12. 2020 
23,2 395,7  184,9 8,2  140,1  157,2     909,1 

Podané v r. 2020 
0,0 45,5  9,9 0,0  8,8  0,0     64,3 

Schvalované k 31. 12. 
2020 

0,0 37,4  99,1 5,4  8,8  0,0     150,7 

Realizované + 
ukončené k 31. 12. 
2020 

23,2 265,2  61,7 0,0  112,9  78,3     541,2 

CL
LD

 

Podané k 31. 12. 2020 
           562,4  562,4 

Podané v r. 2020 
           103,6  103,6 

Schvalované k 31. 12. 
2020 

           70,3  70,3 

Realizované + 
ukončené k 31. 12. 
2020 

           341,4  341,4 

 

Základní přehled o čerpání prostředků IROP v území Zlínského kraje je níže doplněn o tzv. karty aktivit RAP, které 
přispívají k specifickým cílům IROP č. 1.1, 1.2, 1.3, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 3.1, 3.2 a 3.3. 

Název aktivity RAP Zvýšení regionální mobility prostřednictvím modernizace a rozvoje sítí 
regionální silniční infrastruktury navazující na síť TEN-T (SC IROP 1.1) 

Popis aktivity RAP Modernizace regionálně významných úseků silnic II., příp. III. třídy 
s vazbou na TEN-T, odstranění významných bodových závad 

Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

4.2.2 Zkvalitnění regionálních a místních dopravních sítí (silnice II. a III. 
třídy, místní komunikace, cyklostezky) 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2020 

Individuální projekty:  
Aktivita byla ve sledovaném období naplněna realizací projektů 
v objemu 933,3 mil. Kč CZV a 793,3 mil. Kč dotace EU. Typově se 
jednalo o projekty zaměřené na modernizaci úseků silnic II. a III. tříd 
s vazbou na TEN-T a odstranění bodových závad (most, křižovatka), 
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zvýšení bezpečnosti a obnovu dopravního značení na silnici patřící do 
prioritní sítě silnic v IROP; nositelem projektů bylo Ředitelství silnic 
Zlínského kraje. 
Z hlediska výše dotace projektů realizovaných na území kraje se Zlínský 
kraj umístil na 12. místě mezi kraji ČR, v přepočtu na 1 obyvatele pak 
na místě předposledním. 
 
Integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období byl realizován jeden 
integrovaný projekt v rámci nástroje Integrovaných plánů rozvoje 
území (dále jen IPRÚ) v objemu 23,2 mil. Kč CZV a 19,7 mil. Kč dotace 
EU. V rámci nástroje Komunitně vedeného místního rozvoje (dále jen 
CLLD) nejsou projekty ve stavu realizace. 

 
Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny předložené projekty 

CZV: 2 927,9 mil. Kč 
Dotace EU (požadovaná): 2 390,8 mil. Kč 

- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 
CZV: 956,5 mil. Kč 
Dotace EU (schválené, proplacené): 813,0 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) dle 

jednotlivých typů integrovaných nástrojů (IN) (viz struktura 
RAP) 
CZV: 23,2 mil. Kč 
Dotace EU: 19,7 mil. Kč 

 

Název aktivity RAP Zvýšení podílu udržitelných forem dopravy (SC IROP 1.2) 
Popis aktivity RAP Investice do veřejné dopravy typu budování sítě přestupních terminálů, 

modernizace vozového parku, koordinace veřejné dopravy, budování 
sítě cyklostezek či realizace opatření pro zvýšení bezpečnosti dopravy 

Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

1.3.1 Budování infrastruktury pro regionální a městskou dopravu 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2020 

Individuální projekty:  
Aktivita byla ve sledovaném období naplněna realizací projektů 
v objemu 185,1 mil. Kč CZV a 157,4 mil. Kč dotace EU z oblasti podpory 
pěší a cyklistické dopravy, výstavby a rekonstrukce terminálů veřejné 
dopravy, obnovy vozového parku, výstavba a rekonstrukce chodníků a 
bezbariérových přístupů v obcích a další.  
Nositelem projektu byly u většiny projektů obce, u projektů na obnovu 
vozového parku a nízkoemisních vozidel pak dopravní společnosti. 
Z hlediska výše dotace projektů realizovaných na území kraje se Zlínský 
kraj umístil na 10. místě mezi kraji ČR, v přepočtu na 1 obyvatele pak 
na místě 11. 
 
Integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období byly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ v objemu 265,2 mil. Kč CZV 
a 225,4 mil. Kč dotace EU. Jednalo se zejména o cyklostezky, stezky pro 
pěší, obecní komunikace, zlepšení dopravní obslužnosti nákupem 
nízkoemisních vozidel a další.  
V rámci nástroje CLLD nejsou projekty ve stavu realizace.  

 
Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 
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CZV: 1 174,1 mil. Kč 
Dotace EU (požadovaná): 998,0 mil. Kč 

- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 
CZV:  450,3,2 mil. Kč 
Dotace EU (schválené, proplacené): 382,8 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) dle 

jednotlivých typů IN (viz struktura RAP) 
CZV (IPRÚ): 265,2 mil. Kč 
Dotace EU (IPRÚ): 225,4 mil. Kč 

 

Název aktivity RAP Zvýšení připravenosti k řešení a řízení rizik a katastrof (SC IROP 1.3) 
Popis aktivity RAP Podpora aktivit souvisejících s prevencí příp. s řešením následků 

krizových situací 
Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

1.4.2 Doplnění chybějící technické infrastruktury 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2020 

Individuální projekty:  
Aktivita byla ve sledovaném období naplněna realizací projektů 
v objemu 480,8 mil. Kč CZV a 408,7 mil. Kč dotace EU. Typově se 
jednalo o projekty zaměřené na vybavení školicích středisek a pořízení 
techniky pro Zdravotnickou záchrannou službu Zlínského kraje (ZZS ZK), 
rozšíření vzdělávacího a výcvikového střediska ve Zlíně, modernizaci 
hasičských stanic vč. nákupu vozidel, opatření na zvýšení odbornosti 
JSDH a další. Nositelem projektu byla obec, kraj či MV. 
Z hlediska výše dotace projektů realizovaných na území kraje se Zlínský 
kraj umístil na 10. místě mezi kraji ČR, v přepočtu na 1 obyvatele pak 
na 7. místě. 
 
Integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD.  

 
Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 852,8 mil. Kč 
Dotace EU (požadovaná): 724,9 mil. Kč 

- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 
CZV: 480,8 mil. Kč 
Dotace EU (schválené, proplacené): 408,7 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) dle 

jednotlivých typů IN (viz struktura RAP) 
Nerelevantní 

 

Název aktivity RAP Zvýšení kvality a dostupnosti služeb vedoucí k soc. inkluzi (SC IROP 2.1) 
Popis aktivity RAP Podpora zvýšení kvality poskytovaných sociálních služeb, podpora 

sociálního bydlení 
Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

3.1.3 Zvyšování kvality a vybavenosti optimálně dimenzované sítě 
sociálních služeb s ohledem na demografické trendy a aktuální i budoucí 
potřeby 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2020 

Individuální projekty:  
Aktivita byla ve sledovaném období naplněna realizací projektů 
v objemu 297,7 mil. Kč CZV a 253 mil. Kč dotace EU. Typově se jednalo o 
projekty zaměřené na vznik komunitních center, zkvalitnění zázemí pro 
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poskytování terénních služeb, vytvoření sociálního bydlení, zvýšení 
mobility a dostupnosti soc. služeb nákupem automobilů atd.; nositelem 
projektu byla obec či neziskové organizace. 
Z hlediska výše dotace projektů realizovaných na území kraje se Zlínský 
kraj umístil na 8. místě mezi kraji ČR, v přepočtu na 1 obyvatele pak na 
místě pátém. 
 
Integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období byly realizovány integrované 
projekty pouze v rámci nástroje IPRÚ v objemu 61,7 mil. Kč CZV a 52,4 
mil. Kč dotace EU. Šlo například o zkvalitnění sociálních služeb charity, 
zvýšení dostupnosti pomoci rodinám, výstavbu sociálního bydlení a 
další.  

 
Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 1 015,1 mil. Kč 
Dotace EU (požadovaná): 862,8 mil. Kč 

- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 
CZV: 359,4 mil. Kč 
Dotace EU (schválené, proplacené): 305,5 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) dle 

jednotlivých typů IN (viz struktura RAP) 
CZV: 61,7 mil. Kč 
Dotace EU: 52,4 mil. Kč 

 

Název aktivity RAP Vznik nových a rozvoj existujících podnikatelských aktivit v oblasti 
sociálního podnikání (SC IROP 2.2) 

Popis aktivity RAP Podpora sociálního podnikání 
Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

3.X.2 Vytváření pracovních míst a rozvoj sociálního podnikání a 
prostupného zaměstnávání 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2020 

Individuální projekty:  
Aktivita byla ve sledovaném období naplněna realizací projektů 
v objemu 44,9 mil. Kč CZV a 38,2 mil. Kč dotace EU. Jednalo se o 
projekty zaměřené na rozšíření a rozvoj aktivit sociálních podniků 
s různorodými podnikatelskými záměry (bistra, minipivovary, kavárny, 
mikrojesle a další)   
Z hlediska výše dotace projektů realizovaných na území kraje se Zlínský 
kraj umístil na 3. místě mezi kraji ČR, v přepočtu na 1 obyvatele taktéž 
na 3. místě. 
 
Integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období je nově realizován 1 
integrované projekt v rámci nástroje IPRÚ ve výši 5,4 mil. Kč, projekty 
v rámci CLLD realizovány nebyly.  

 
Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 110,5 mil. Kč 
Dotace EU (požadovaná): 93,9 mil. Kč 

- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 
CZV: 44,9 mil. Kč 
Dotace EU (schválené, proplacené): 38,2 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
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- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) dle 
jednotlivých typů IN (viz struktura RAP) 
Nerelevantní 

 

Název aktivity RAP Rozvoj infrastruktury pro poskytování zdravotních služeb a péče o 
zdraví (SC IROP 2.3) 

Popis aktivity RAP Podpora zdravotnických zařízení v kraji s cílem zvyšování kvality 
poskytované zdravotní péče 

Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

3.1.2 Zvyšování kvality a vybavenosti optimálně dimenzované sítě 
zdravotnických zařízení s ohledem na demografické trendy a aktuální i 
budoucí potřeby 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2020 

Individuální projekty:  
Aktivita byla ve sledovaném období naplněna realizací projektů 
v objemu 579,3 mil. Kč CZV a 492,4 mil. Kč dotace EU. Typově se 
jednalo o projekty zaměřené na zvýšení kvality vysoce specializované i 
návazné péče (pořízení přístrojového vybavení) v krajských 
nemocnicích a rozšíření ambulantní péče pro osoby s duševním 
onemocněním v jedné z nich.  
Z hlediska výše dotace projektů realizovaných na území kraje se Zlínský 
kraj umístil na 11. místě mezi kraji ČR, v přepočtu na 1 obyvatele pak 
na 9. místě. 
 
Integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD.  

 
Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 767,9 mil. Kč 
Dotace EU (požadovaná): 652,7 mil. Kč 

- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 
CZV: 579,3 mil. Kč 
Dotace EU (schválené, proplacené): 492,4 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) dle 

jednotlivých typů IN (viz struktura RAP) 
Nerelevantní 

 

 

Název aktivity RAP Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a 
celoživotní učení (SC IROP 2.4) 

Popis aktivity RAP Podpora předškolního, základního, středního a vyššího odborného 
vzdělávání, podpora vysokých škol a celoživotního vzdělávání 

Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

3.1.1 Zvyšování kvality a vybavenosti optimálně dimenzované sítě škol 
s ohledem na demografické trendy a aktuální i budoucí potřeby 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2020 

Individuální projekty:  
Aktivita byla ve sledovaném období naplněna realizací projektů 
v objemu 1 330,7 mil. Kč CZV a 1 131,1 mil. Kč dotace EU. Typově se 
jednalo o projekty zaměřené na infrastrukturu mateřských, základních 
a středních škol – projekty na rozšíření kapacity mateřských, základních 
a středních škol, na vybudování odborných učeben či modernizaci 
učeben a laboratoří, zavedení moderních trendů, zřízení výukových a 
multimediálních center a další.  
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Z hlediska výše dotace projektů realizovaných na území kraje se Zlínský 
kraj umístil na 8. místě mezi kraji ČR, v přepočtu na 1 obyvatele pak na 
místě sedmém. 
 
Integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období bylo v rámci nástroje IPRÚ 
realizováno několik integrovaných projektů zaměřených na 
modernizaci a budování odborných učeben. Objem realizovaných 
projektů je 112,9 mil. Kč CZV a 96,0 mil. Kč dotace EU. 

 
Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 2 137,0 mil. Kč 
Dotace EU (požadovaná): 1 816,4 mil. Kč 

- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 
CZV: 1 443,6 mil. Kč 
Dotace EU (schválené, proplacené): 1 227,0 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) dle 

jednotlivých typů IN (viz struktura RAP) 
CZV: 112,9 mil. Kč 
Dotace EU: 96,0 mil. Kč 

 

 

Název aktivity RAP Snížení energetické náročnosti v sektoru bydlení (SC IROP 2.5) 
Popis aktivity RAP Energetické úspory bytových domů 
Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

6.3.2 Podpora úspor energie se zaměřením na zvyšování energetické 
účinnosti a snížení emisí znečišťujících látek a skleníkových plynů, 
produkovaných domácnostmi, a na aplikaci inovativních technik v 
průmyslových sektorech a úspory energie včetně sektoru bydlení 
apod. 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2020 

Individuální projekty:  
Aktivita byla ve sledovaném období naplněna realizací projektů 
v objemu 908,6 mil. Kč CZV a 291,0 mil. Kč dotace EU. Typově se 
jednalo o projekty zaměřené na revitalizaci, modernizaci a energetická 
opatření bytových a panelových domů; nositelem projektu bylo 
společenství vlastníků, obec či bytové družstvo. 
Z hlediska výše dotace projektů realizovaných na území kraje se Zlínský 
kraj umístil na 5. místě mezi kraji ČR, v přepočtu na 1 obyvatele pak na 
místě čtvrtém. 
 
Integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD.  

 
Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 2 249,5 mil. Kč 
Dotace EU (požadovaná): 721,5 mil. Kč 

- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 
CZV: 908,6 mil. Kč 
Dotace EU (schválené, proplacené): 291,0 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) dle 

jednotlivých typů IN (viz struktura RAP) 
Nerelevantní 
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Název aktivity RAP Zefektivnění prezentace, posílení ochrany a rozvoje kulturního 
dědictví (SC IROP 3.1) 

Popis aktivity RAP Podpora kulturních památek nadregionálního a regionálního významu, 
krajských knihoven a muzeí 

Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

3.2.1 Rozšiřování nabídky sportovního a kulturního vyžití 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2020 

Individuální projekty:  
Aktivita byla ve sledovaném období naplněna realizací projektů 
v objemu 1 006,7 mil. Kč CZV a 855,7 mil. Kč dotace EU. Typově se 
jednalo o projekty zaměřené na stavební a restaurátorskou obnovu 
kulturních památek, modernizaci historických budov, expozic a 
depozitářů, ochrany sbírek, vybudování depozitního centra krajské 
knihovny a další. 
Z hlediska výše dotace projektů realizovaných na území kraje se Zlínský 
kraj umístil na 7. místě mezi kraji ČR, v přepočtu na 1 obyvatele pak na 
4. místě. 
 
Integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období byl realizován jeden 
integrovaný projekt v rámci nástroje IPRÚ ve výši 78,3 mil. Kč CZV a 
66,5 mil. Kč dotace EU.  

 
Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 1 283,0 mil. Kč 
Dotace EU (požadovaná): 1 090,5 mil. Kč 

- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 
CZV: 1 085,0 mil. Kč 
Dotace EU (schválené, proplacené): 922,2 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) dle 

jednotlivých typů IN (viz struktura RAP) 
CZV: 78,3 mil. Kč 
Dotace EU: 66,5 mil. Kč 

 

 

Název aktivity RAP Zvyšování efektivity a transparentnosti veřejné správy prostřednictvím 
rozvoje využití a kvality systémů IKT (SC IROP 3.2) 

Popis aktivity RAP Informační systémy kraje, měst a obcí 
Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

8.3.1 Metodická a koordinační podpora rozvoje informačních a 
komunikačních technologií v územní veřejné správě  

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2019 

Individuální projekty:  
Aktivita byla ve sledovaném období naplněna realizací projektů 
v objemu 395,8 mil. Kč CZV a 333,1 mil. Kč dotace EU. Typově se 
jednalo o projekty zaměřené na zajištění podmínek pro úplné 
elektronické podání v samosprávě, zajištění kybernetické bezpečnosti, 
pořízení a modernizaci informačních systémů, vytvoření eHealth 
platformy, zavedení eGovernmentu, transparentních úřadů atd. 
Z hlediska výše dotace projektů realizovaných na území kraje se Zlínský 
kraj umístil na 4. místě mezi kraji ČR, v přepočtu na 1 obyvatele pak na 
místě 3. 
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Integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD.  

 
Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 827,8 mil. Kč 
Dotace EU (požadovaná): 695,5 mil. Kč 

- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 
CZV: 395,8 mil. Kč 
Dotace EU (schválené, proplacené): 333,1 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) dle 

jednotlivých typů IN (viz struktura RAP) 
Nerelevantní 

 

 

Název aktivity RAP Podpora pořizování a uplatňování dokumentů územního rozvoje (SC 
IROP 3.3) 

Popis aktivity RAP Zpracování územních plánů, regulačních plánů a územních studií 
Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

9.1.1  
Posílení a zkvalitnění strategického plánování na všech úrovních  
 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2020 

Individuální projekty:  
Aktivita byla ve sledovaném období naplněna realizací projektů 
v objemu 16,1 mil. Kč CZV a 13,7mil. Kč dotace EU. Jednalo o projekty 
zaměřené na zpracování aktualizace územních plánů, zpracování 
územních studií v dílčí části města či krajiny a zpracování regulačních 
plánů. 
Z hlediska výše dotace projektů realizovaných na území kraje se Zlínský 
kraj umístil na 6. místě mezi kraji ČR, v přepočtu na 1 obyvatele pak na 
5. místě. 
 
Integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD.  

 
Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 18,2 mil. Kč 
Dotace EU (požadovaná): 15,5 mil. Kč 

- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 
CZV: 16,1 mil. Kč 
Dotace EU (schválené, proplacené): 13,7 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) dle 

jednotlivých typů IN (viz struktura RAP) 
Nerelevantní 

 

V rámci Integrovaného regionálního operačního programu je Zlínský kraj na 10. místě mezikrajského 
srovnání, čerpá tedy 10. největší objem finančních prostředků EU. Další v pořadí jsou kraje Liberecký, 
Karlovarský, Plzeňský a Hlavní město Praha. Po přepočtu na 1 obyvatele se tento post opakuje, 
následuje kraj Plzeňský, Jihomoravský a Hlavní město Praha.   
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2.2 Operační program Doprava 

Operační program 

   Finanční alokace v ZK dle specifických cílů  
(mil. Kč) – CZV 

OPD Stav projektů 
 

1.1 
 
1.4  1.5  2.1  2.2  2.3  3.1   4.1  Celkem 

RA
P 

ce
lk

em
 Podané k 31. 12. 2020 

 
898,7 87,5 36,6 660,4 206,9 15,4 903,7 15,5 2 824,8 

Podané v r. 2020 
 

0,0 0,0 3,6 660,4 76,7 0,0 0,0 0,0 740,8 
 
Schvalované k 31. 12. 2020 

 
0,0 0,0 0,0 0,0 33,5 0,0 0,0 0,0 33,5 

Realizované + ukončené  
k 31. 12. 2020 

 
898,7 0,0 25,8 0,0 24,2 15,4 903,7 15,5 1 883,4 

IT
I/

IP
RÚ

 

Podané k 31. 12. 2020 
 

87,5    15,4   102,9 

Podané v r. 2020 
 

0,0    0,0   0,0 
 
Schvalované k 31. 12. 2020 

 
0,0    0,0   0,0 

Realizované + ukončené  
k 31. 12. 2020 

 
0,0    0,0   15,4 

 

 

Název aktivity RAP Vytvoření podmínek pro zvýšení využívání veřejné hromadné dopravy 
ve městech v elektrické trakci (SC OP D 1.4) 

Popis aktivity RAP Podmínky pro městskou hromadnou dopravu v elektrické trakci 
Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

4.2.1 Zajištění odpovídající veřejné dopravy spojující stabilizovaná území 
s regionálními centry  

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2020 

Individuální projekty:  
V rámci SC 1.4 OP D nebyly realizovány žádné individuální projekty.  
Integrované projekty: 
V rámci této aktivity byly ve sledovaném období v rámci nástroje IPRÚ 
podány 3 projekty v objemu 87,5 mil. Kč CZV a 74,4 mil. Kč dotace EU. 
Jednalo o projekty zaměřené na výstavbu a modernizaci trolejových 
tratí a měníren (Zlín, Otrokovice). 
Na území Zlínského kraje nebyl doposud realizován žádný projekt, 
stejně jako v dalších pěti krajích ČR. 

 
Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 87,5 mil. Kč 
Dotace EU (požadovaná): 74,4 mil. Kč 

- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 
CZV: 0 mil. Kč 
Dotace EU (schválené, proplacené): 0 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) dle 

jednotlivých typů IN (viz struktura RAP) 
CZV: 0 mil. Kč 
Dotace EU: 0 mil. Kč 
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Název aktivity RAP Zlepšení řízení dopravního provozu a zvyšování bezpečnosti 
dopravního provozu (SC OP D 2.3) 

Popis aktivity RAP Podmínky pro zlepšení a bezpečnost dopravního provozu 
Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

4.2.1 Zajištění odpovídající veřejné dopravy spojující stabilizovaná území 
s regionálními centry 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2020 

Individuální projekty:  
V rámci SC 2.3 OP D nebyly realizovány žádné individuální projekty.  
Integrované projekty: 
V rámci této aktivity byl ve sledovaném období realizován 1 projekt 
v rámci nástroje IPRÚ v objemu 15,4 mil. Kč CZV a 13,1 mil. Kč dotace 
EU. Jednalo o projekt SMART – Navigační parkovací systém a dispečink 
ITS ve Zlíně. 
Z hlediska výše dotace projektů realizovaných na území kraje se Zlínský 
kraj umístil na 5. místě mezi kraji ČR, v přepočtu na 1 obyvatele taktéž 
na 5. místě. 

 
Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 15,4 mil. Kč 
Dotace EU (požadovaná): 13,1 mil. Kč 

- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 
CZV: 15,4 mil. Kč 
Dotace EU (schválené, proplacené): 13,1 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) dle 

jednotlivých typů IN (viz struktura RAP) 
CZV: 15,4 mil. Kč 
Dotace EU: 13,1 mil. Kč 

 

V rámci OP Doprava je Zlínský kraj na posledním, tedy 14. místě mezikrajského srovnání. Čerpá tedy 
nejmenší objem finančních prostředků EU. Po přepočtu na 1 obyvatele se tento post nemění, Zlínský 
kraj zůstává na posledním místě v čerpání prostředků EU.  
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2.3 Operační program Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost 

Operační program    Finanční alokace v ZK dle specifických cílů (mil. Kč) – CZV 

OPPIK Stav projektů 1.1  1.2  2.1  2.2  2.3  2.4  3.1 3.2 3.3 3.4 3.5  3.6 4,1 4.2 
5.1 a 
5.2 

  
Celkem 

RA
P 

ce
lk

em
 

Podané k 31. 
12. 2020 17 004,8 1 737,5 4 309,2 422,4 5 269,3 421,3 33,0 6 348,1 31,9 345,2 388,4 5,1 210,2 817,2 224,1 37 567,7 
Podané v  
r. 2020 2 109,8 149,2 933,5 0,0 517,1 0,0 0,0 1 664,2 4,3 88 45,4 0,0 210,2 0,0 11,4 5 733 
Schvalované k 
31. 12. 2020 1 227,4 249,3 882,8 51,3 519,3 22,5 0,0 1 631,1 27,6 38,8 0,0 0,0 0,0 156,4 13,7 4 820,1 
Realizované + 
ukončené k 31. 
12. 2020 4 966,6 517,2 977,2 240,6 956,3 85,9 15,6 1 251,3 0,0 82,5 140,0 0,0 0,0 233,2 206,6 9 673,5 

Základní přehled o čerpání prostředků OPPIK v území Zlínského kraje je níže doplněn o tzv. karty aktivit RAP, 
které přispívají k specifickým cílům OPPIK č. 1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 3.2 a 3.4. 

Název aktivity RAP Zvýšit inovační výkonnost podniků (SC OPPIK 1.1) 
Popis aktivity RAP Podpora rozvoje podnikání založeného na intenzivní tvorbě a využívání 

unikátních znalostí 
Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

4.3.3 Podpora většího využívání inovací ve výrobě, managementu 
řízení a marketingu 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2020 

Individuální projekty:  
Aktivita byla ve sledovaném období naplněna realizací projektů 
v objemu 4 966,6 mil. Kč CZV a 2 139,6 mil. Kč dotace EU. Typově se 
jednalo o projekty zaměřené na inovaci výrobních postupů, výstavbu 
vědecko-technických center, inovaci a modernizaci zařízení 
v soukromém sektoru. Nositelem projektu byly podnikatelské subjekty. 
Z hlediska výše dotace projektů realizovaných na území kraje se Zlínský 
kraj umístil na 3. místě mezi kraji ČR, v přepočtu na 1 obyvatele pak na 
2. místě. 
 
Integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD.  

 
Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 17 004,8 mil. Kč 
Dotace EU (požadovaná): 7 529,2 mil. Kč 

- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 
CZV: 4 966,6 mil. Kč 
Dotace EU  (schválené, proplacené): 2 139,6 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) dle 

jednotlivých typů IN (viz struktura RAP) 
Nerelevantní 

 

 

 

 

Název aktivity RAP Zvýšit intenzitu a účinnost spolupráce ve výzkumu, vývoji a inovacích 
(SC OPPIK 1.2) 
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Popis aktivity RAP Podpora zkvalitňování služeb podpůrné infrastruktury 
Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

1.1.2  
Podpora propojování aktérů v oblasti výzkumu, vývoje a inovací  

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2020 

Individuální projekty:  
Aktivita byla ve sledovaném období naplněna realizací projektů 
v objemu 577,2 mil. Kč CZV a 300,6 mil. Kč dotace EU. Typově se 
jednalo o projekty spolupráce podnikatelských subjektů a vědecko-
výzkumných institucí na testování inovovaných prvků výroby, smart 
systémů, zahrnuta je též přeshraniční spolupráce. Nositelem projektů 
byly podnikatelské subjekty. 
Z hlediska výše dotace projektů realizovaných na území kraje se Zlínský 
kraj umístil na 6. místě mezi kraji ČR, v přepočtu na 1 obyvatele pak na 
5. místě. 
 
Integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD.  

 
Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 1 737,5 mil. Kč 
Dotace EU (požadovaná): 904,5 mil. Kč 

- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 
CZV: 577,2 mil. Kč 
Dotace EU (schválené, proplacené): 300,6 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) dle 

jednotlivých typů IN (viz struktura RAP) 
Nerelevantní 

 

Název aktivity RAP Zvýšit počet nových podnikatelských záměrů začínajících a rozvojových 
podniků (SC OPPIK 2.1) 

Popis aktivity RAP Podpora rozvoje podnikání  
Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

4.3.1 Vytváření podmínek pro vznik a rozvoj malých a středních 
podniků 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2020 

Individuální projekty:  
Aktivita byla ve sledovaném období naplněna realizací projektů 
v objemu 977,2 mil. Kč CZV a 395,8 mil. Kč dotace EU. Typově se 
jednalo o projekty zaměřené na nákup zařízení, technologií a 
technologického vybavení začínajících i stávajících provozoven. 
Z hlediska výše dotace projektů realizovaných na území kraje se Zlínský 
kraj umístil na 3. místě mezi kraji ČR, v přepočtu na 1 obyvatele pak na 
místě druhém. 
 
Integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD.  

 
Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 4 309,2 mil. Kč 
Dotace EU (požadovaná): 1 767,0 mil. Kč 

- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 
CZV: 977,2 mil. Kč 
Dotace EU (schválené, proplacené): 395,8 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
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- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) dle 
jednotlivých typů IN (viz struktura RAP) 
Nerelevantní 

 

Název aktivity RAP Zvýšit internacionalizaci malých a středních podniků (SC OPPIK 2.2) 
Popis aktivity RAP Podpora inovací v podnikání 
Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

4.3.1 Vytváření podmínek pro vznik a rozvoj malých a středních 
podniků 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2020 

Individuální projekty:  
Aktivita byla ve sledovaném období naplněna realizací projektů 
v objemu 240,6 mil. Kč CZV a 134,0 mil. Kč dotace EU. Typově se 
jednalo o projekty zaměřené na posílení konkurenceschopnosti, 
marketingové aktivity pro posílení exportních aktivit a obchodní 
značky, zejména mezinárodní prezentací a podporou účasti na 
zahraničních veletrzích apod. Nositelem projektu byly podnikatelské 
subjekty. 
Z hlediska výše dotace projektů realizovaných na území kraje se Zlínský 
kraj umístil na 3. místě mezi kraji ČR, v přepočtu na 1 obyvatele pak též 
na 1. místě. 
 
Integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD.  

 
Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 422,4 mil. Kč 
Dotace EU (požadovaná): 224,9 mil. Kč 

- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 
CZV: 240,6 mil. Kč 
Dotace EU (schválené, proplacené): 134,0 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) dle 

jednotlivých typů IN (viz struktura RAP) 
Nerelevantní 

 

Název aktivity RAP Zvýšit využitelnost infrastruktury pro podnikání (SC OPPIK 2.3) 
Popis aktivity RAP Podpora inovací v podnikání – investice do výrobních areálů 
Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

4.3.1 Vytváření podmínek pro vznik a rozvoj malých a středních 
podniků 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2020 

Individuální projekty:  
Aktivita byla ve sledovaném období naplněna realizací projektů 
v objemu 956,3 mil. Kč CZV a 378,0 mil. Kč dotace EU. Typově se 
jednalo o projekty zaměřené na výstavbu, rekonstrukci a revitalizaci 
bývalých zemědělských družstev, výrobních areálů a hal. Nositelem 
projektu byly podnikatelské subjekty. 
Z hlediska výše dotace projektů realizovaných na území kraje se Zlínský 
kraj umístil na 2. místě mezi kraji ČR, v přepočtu na 1 obyvatele pak 
taktéž na 2. místě. 
 

  Integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD.  

 Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
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Finanční hledisko - Všechny projekty 
CZV: 5 269,3 mil. Kč 
Dotace EU (požadovaná): 2 120,4 mil. Kč 

- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 
CZV: 956,3 mil. Kč 
Dotace EU (schválené, proplacené): 378,0 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) dle 

jednotlivých typů IN (viz struktura RAP) 
Nerelevantní 

 

Název aktivity RAP Zvýšit kapacitu pro odborné vzdělávání v MSP (SC OPPIK 2.4) 
Popis aktivity RAP Podpora dalšího vzdělávání  
Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

4.3.1 Vytváření podmínek pro vznik a rozvoj malých a středních 
podniků 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2020 

Individuální projekty:  
Aktivita byla ve sledovaném období naplněna realizací projektů 
v objemu 85,9 mil. Kč CZV a 42,9 mil. Kč dotace EU. Typově se jednalo o 
projekty zaměřené na vybudování či rozšíření školicích středisek a 
edukativních center, nositelem projektu byly podnikatelské subjekty. 
Z hlediska výše dotace projektů realizovaných na území kraje se Zlínský 
kraj umístil na 1. místě jak mezi kraji ČR, tak v přepočtu na 1 obyvatele. 
 
Integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD.  

 
Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 421,3 mil. Kč 
Dotace EU (požadovaná): 210,3 mil. Kč 

- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 
CZV: 85,9 mil. Kč 
Dotace EU (schválené, proplacené): 42,9 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) dle 

jednotlivých typů IN (viz struktura RAP) 
Nerelevantní 

 

Název aktivity RAP Zvýšit energetickou účinnost podnikatelského sektoru (SC OPPIK 3.2) 
Popis aktivity RAP Využívání obnovitelných zdrojů energie a podpora úspor energie  
Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

6.3.2 Podpora úspor energie se zaměřením na zvyšování energetické 
účinnosti a snížení emisí znečišťujících látek a skleníkových plynů, 
produkovaných domácnostmi, a na aplikaci inovativních technik v 
průmyslových sektorech a úspory energie včetně sektoru bydlení 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2020 

Individuální projekty:  
Aktivita byla ve sledovaném období naplněna realizací projektů 
v objemu 1 251,3 mil. Kč CZV a 522,9 mil. Kč dotace EU. Typově se 
jednalo o projekty zaměřené na zateplení budov, snížení energetické 
náročnosti výroby a další komplexní energeticky úsporná opatření, 
instalaci fotovoltaických systémů a další. Nositeli projektů byly 
podnikatelské subjekty. 
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Z hlediska výše dotace projektů realizovaných na území kraje se Zlínský 
kraj umístil na 4. místě mezi kraji ČR, v přepočtu na 1 obyvatele pak na 
1. místě. 
 
Integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD.  

 
Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 6 348,1 mil. Kč 
Dotace EU (požadovaná): 2 598,1 mil. Kč 

- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 
CZV: 1 251,3 mil. Kč 
Dotace EU (schválené, proplacené): 522,9 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) dle 

jednotlivých typů IN (viz struktura RAP) 
Nerelevantní 

 

Název aktivity RAP Uplatnit inovativní nízkouhlíkové technologie v oblasti nakládání 
energií a při využívání druhotných surovin (SC OPPIK 3.4) 

Popis aktivity RAP Využívání obnovitelných zdrojů energie a podpora úspor energie ve 
vazbě na místní podmínky 

Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

6.3.2 Podpora úspor energie se zaměřením na zvyšování energetické 
účinnosti a snížení emisí znečišťujících látek a skleníkových plynů, 
produkovaných domácnostmi, a na aplikaci inovativních technik v 
průmyslových sektorech a úspory energie včetně sektoru bydlení 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2020 

Individuální projekty:  
Aktivita byla ve sledovaném období naplněna realizací projektů 
v objemu 82,5 mil. Kč CZV a 35,4 mil. Kč dotace EU. Typově se jednalo 
o projekty zaměřené na pořízení elektromobilů, využití nových 
technologií na akumulaci energie, projekty výroby energie z OZE, 
pořízení bateriových úložišť, technologií pro využívání druhotných 
surovin atd., nositelem projektu byly podnikatelské subjekty. 
Z hlediska výše dotace projektů realizovaných na území kraje se Zlínský 
kraj umístil na 6. místě jak mezi kraji ČR, tak v přepočtu na 1 obyvatele. 
 
Integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD.  

 
Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 345,2 mil. Kč 
Dotace EU (požadovaná): 177,9 mil. Kč 

- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 
CZV: 82,5 mil. Kč 
Dotace EU (schválené, proplacené): 35,4 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) dle 

jednotlivých typů IN (viz struktura RAP) 
Nerelevantní 
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V rámci OPPIK se Zlínský kraj umísťuje v mezikrajském srovnání poměrně vysoko. Více finančních 
prostředků z EU čerpá pouze Středočeský, Moravskoslezský a Jihomoravský kraj, tedy kraje poměrně 
rozsáhlejší. Po přepočtu na 1 obyvatele se pozice Zlínského kraje posouvá na 1. místo.  
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2.4. Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

Operační program Finanční alokace v ZK dle specifických cílů (mil. Kč) - CZV 

OPVVV 
Stav 

projektů 
 1.1 
(IP1)  

 1.2 
(IP1)  

1.4 
(IP1) 

2.1 
(IP1) 

 2.3 
(IP1)  

2.5 
(IP1) 

 2.1 
(IP2)  

3.1 
(IP1) 

3.2 
(IP1) 

 3.3 
(IP1)  

 3.4 
(IP1)  

 3.5 
(IP1)  

3.1 
(IP2) 

3.1 
(IP3) 

4.1 a 
4.2 Celkem 

RA
P 

ce
lk

em
 

Podané 
k 31. 12. 
2020 

319,1 226,7 8,1 200,6 3,9 237,6 550,6 504,6 931,1 170,6 86,9 286,9 61,6 390,9 246,2 4 225,4 

Podané v r. 
2020 

0,0 0,0 3,8 19,8 0,0 31,9 0,0 0,0 203,2 4,9 0,0 70,1 0,0 0,0 30,1 343,9 

Schvalované 
k 31. 12. 
2020 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 19,6 0,0 358,1 51,8 0,0 0,0 53,3 0,0 0,0 30,1 155,2 

Realizované 
+ ukončené 
k 31. 12. 
2020 

77,6 6,8 3,8 200,6 3,9 190,9 430,1 422,4 525,6 117,0 52,0 170,4 46,4 160,5 195,1 2 603,1 

Základní přehled o čerpání prostředků OPVVV v území Zlínského kraje je níže doplněn o tzv. karty aktivit RAP, 
které přispívají k specifickým cílům OPVVV č. 1.1 (IP1), 1.2 (IP1), 2.1 (IP1), 2.3 (IP1), 2.5 (IP1), 2.1 (IP2), 3.3 (IP1), 
3.4 (IP1), 3.5 (IP1), 3.1 (IP2).  

Název aktivity RAP Zvýšení mezinárodní kvality výzkumu a jeho výsledků 
(SC OP VVV 1.1. (IP1)) 

Popis aktivity RAP Jedná se o výzkumné projekty vysokých škol. 
Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

1.2.2  
Podpora výzkumu a vývoje ve veřejných výzkumných institucích a na 
univerzitách  

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2020 

Individuální projekty:  
V rámci SC 1.1 OP VVV nebyly realizovány žádné projekty ve Zlínském 
kraji. 
 
Integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD. 

 
Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 319,1 mil. Kč 
Dotace EU (požadovaná): 252,9 mil. Kč 

- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 
CZV: 77,6 mil. Kč 
Dotace EU (schválené, proplacené): 57,6 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
nerelevantní 

 

Název aktivity RAP Budování kapacit a posílení dlouhodobé spolupráce výzkumných 
organizací s aplikační sférou (SC OP VVV 1.2. (IP1)) 

Popis aktivity RAP Jedná se o budování kapacit pro spolupráci výzkumných organizací 
s aplikační sférou 

Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

1.2.1 Zvyšování kvality výuky 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2020 

Individuální projekty:  
V rámci SC 1.2 OP VVV nebyly realizovány žádné projekty ve Zlínském 
kraji. 
 
Integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD. 
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Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 226,7 mil. Kč 
Dotace EU (požadovaná): 175,8 mil. Kč 

- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 
CZV: 6,8 mil. Kč 
Dotace EU (schválené, proplacené): 5,1 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
nerelevantní 

 

Název aktivity RAP Zvýšení kvality vzdělávání na vysokých školách a jeho relevance pro 
potřeby trhu práce (SC OP VVV 2.1. (IP1)) 

Popis aktivity RAP Jedná se o aktivity podporující kvalitu vzdělávání na VŠ z hlediska potřeb 
trhu práce. 

Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

1.2.1 Zvyšování kvality výuky 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2020 

Individuální projekty:  
Aktivita byla ve sledovaném období naplněna realizací dvou projektů 
v objemu 200,6 mil. Kč CZV a 170,5 mil. Kč dotace EU. Jedná se o 
strategické projekty UTB ve Zlín, které se zaměřují na zvýšení kvality 
vzdělávací činnosti a přístupu ke vzdělávání na Univerzitě Tomáše Bati 
ve Zlíně (UTB).  
Z hlediska výše dotace projektů realizovaných na území kraje se Zlínský 
kraj umístil na 9. místě mezi kraji ČR, v přepočtu na 1 obyvatele pak na 
8. místě. 
 
Integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD. 

 
Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 200,6 mil. Kč 
Dotace EU (požadovaná): 170,5 mil. Kč 

- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 
CZV: 200,6 mil. Kč 
Dotace EU (schválené, proplacené): 170,5 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
nerelevantní 

  

Název aktivity RAP Zkvalitnění podmínek pro celoživotní vzdělávání na vysokých školách 
(SC OP VVV 2.3 (IP1)) 

Popis aktivity RAP Jedná se o aktivity celoživotního vzdělávání na VŠ 
Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

1.2.1 Zvyšování kvality výuky 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2020 

Individuální projekty:  
V rámci SC 2.3 OP VVV nebyly realizovány žádné projekty ve Zlínském 
kraji. 

 
  Integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD. 

 
Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 3,9 mil. Kč 
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Dotace EU (požadovaná): 3,3 mil. Kč 
- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 

CZV: 3,9 mil. Kč 
Dotace EU (schválené, proplacené): 3,3 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
nerelevantní 

 

Název aktivity RAP Zlepšení podmínek pro výuku spojenou s výzkumem a pro rozvoj 
lidských zdrojů v oblasti výzkumu a vývoje (SC OPVVV 2.5 (IP1)) 

Popis aktivity RAP Cílem je zvýšit kvalifikaci výzkumných a dalších pracovníků ve VaV, zajistit 
dostatek vysoce kvalifikovaných absolventů VŠ s praktickou zkušeností s 
výzkumnou činností, posílit příliv špičkových odborníků ze zahraničí a ze 
soukromého sektoru do výzkumných organizací. 

Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

1.2.1 Zvyšování kvality výuky 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2020 

Individuální projekty:  
Aktivita byla ve sledovaném období naplněna realizací projektů 
v objemu 190,9 mil. Kč CZV a 162,2 mil. Kč dotace EU. Typově se jednalo 
o projekty podporující rozvoj lidských zdrojů pro VV (Smart akcelerátor 
ZK) i projekty na zlepšení výuky či rozšíření studijních programů. 
Nositelem projektů je Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně.  
Z hlediska výše dotace projektů realizovaných na území kraje se Zlínský 
kraj umístil na 9. místě mezi kraji ČR, v přepočtu na 1 obyvatele pak na 
10. místě. 
 
Integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD. 

 
Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 237,6 mil. Kč 
Dotace EU (požadovaná): 201,1 mil. Kč 

- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 
CZV: 190,9 mil. Kč 
Dotace EU (schválené, proplacené): 162,2 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
nerelevantní 

 

Název aktivity RAP Zkvalitnění vzdělávací infrastruktury na vysokých školách za účelem 
zajištění vysoké kvality výuky, zlepšení přístupu znevýhodněných 
skupin a zvýšení otevřenosti vysokých škol (SC OPVVV 2.1 (IP2)) 

Popis aktivity RAP Cílem podpory je investovat do infrastruktury a investičně náročného 
vybavení. 

Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

1.2.1 Zvyšování kvality výuky  

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2020 

Individuální projekty:  
Aktivita byla ve sledovaném období naplněna realizací projektů 
Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně v objemu 430,1 mil. Kč CZV a 365,6 mil. 
Kč dotace EU. Jedná se o projekty rekonstrukce a vybavení poslucháren 
a další vzdělávací infrastruktury; pořízení nejmodernějšího 
přístrojového vybavení, vybudování speciálních laboratorních prostor, 
rozšíření a technická obnova stávající infrastruktury, příprava podmínek 
pro výuku předmětů nového studijního programu Arts Business 
Management a další.  
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Z hlediska výše dotace projektů realizovaných na území kraje se Zlínský 
kraj umístil na 9. místě jak mezi kraji ČR, tak v přepočtu na 1 obyvatele. 
 
Integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD. 

 
Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 550,6 mil. Kč 
Dotace EU (požadovaná): 468,0 mil. Kč 

- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 
CZV: 430,1 mil. Kč 
Dotace EU (schválené, proplacené): 365,6 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
Nerelevantní 

 

Název aktivity RAP Rozvoj systému strategického řízení a hodnocení kvality ve vzdělávání 
(SC 3.3 OPVVV (IP1)) 

Popis aktivity RAP Cílem je na všech úrovních vzdělávacího systému zkvalitnit strategický 
přístup k vedení, sdílet představu o kvalitě ve vzdělávání a budovat 
kulturu hodnocení výsledků vzdělávání. 

Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

1.2.1 Zvyšování kvality výuky 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2020 

Individuální projekty:  
Aktivita byla ve sledovaném období naplněna realizací projektů 
v objemu 117,0 mil. Kč CZV a 96,9 mil. Kč dotace EU. Typově se jednalo 
o projekty MAP a KAP, o projekty strategického řízení a plánování, 
projekty zaměřené na podporu profesního rozvoje pedagogů, 
implementace jejich kariérního systému a další. Nositeli projektů jsou 
obce, místní akční skupiny, veřejné instituce i soukromé společnosti.  
Z hlediska výše dotace projektů realizovaných na území kraje se Zlínský 
kraj umístil na 10. místě mezi kraji ČR, v přepočtu na 1 obyvatele pak 
na 8. místě. 
 

  Integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD. 

 
Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 170,6 mil. Kč 
Dotace EU (požadovaná): 140,8 mil. Kč 

- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 
CZV: 117,0 mil. Kč 
Dotace EU (schválené, proplacené): 96,9 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
nerelevantní 

 

Název aktivity RAP Zkvalitnění přípravy budoucích a začínajících pedagogických pracovníků 
(SC OPVVV 3.4 (IP1)) 

Popis aktivity RAP Cílem je zkvalitnění přípravy pedagogických pracovníků. 
Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

1.2.1 Zvyšování kvality výuky 
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Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2020 

Individuální projekty:  
V rámci SC 3.4 OP VVV nebyly realizovány žádné projekty ve Zlínském 
kraji.  
 
Integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD. 

 
Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 86,9 mil. Kč 
Dotace EU (požadovaná): 71,8 mil. Kč 

- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 
CZV: 52,0 mil. Kč 
Dotace EU (schválené, proplacené): 43,6 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
nerelevantní 

 

Název aktivity RAP Zvýšení kvality vzdělávání a odborné přípravy včetně posílení jejich 
relevance pro trh práce (SC OPVVV 3.5 (IP1)) 

Popis aktivity RAP Cílem je podpořit motivaci dětí, žáků a studentů ke studiu technických a 
přírodovědných oborů, zlepšit odborné a podnikatelské kompetence 
absolventů a zvýšit jejich uplatnitelnost na trhu práce. 

Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

3.1.1 Zvyšování kvality a vybavenosti optimálně dimenzované sítě škol 
s ohledem na demografické trendy a aktuální i budoucí potřeby 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2020 

Individuální projekty:  
Aktivita byla ve sledovaném období naplněna realizací projektu 
v objemu 170,4 mil. Kč CZV a 142,5 mil. Kč dotace EU. Jednalo se o 
projekt Implementace Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání ve 
Zlínském kraji. 
Z hlediska výše dotace projektů realizovaných na území kraje se Zlínský 
kraj umístil na 8. místě mezi kraji ČR, v přepočtu na 1 obyvatele pak na 
6. místě. 
 
Integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD. 

 
Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 286,9 mil. Kč 
Dotace EU (požadovaná): 240,1 mil. Kč 

- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 
CZV: 170,4 mil. Kč 
Dotace EU (schválené, proplacené): 142,5 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
Nerelevantní 

 

Název aktivity RAP Kvalitní podmínky pro inkluzivní vzdělávání (SC OPVVV 3.1 (IP2)) 
Popis aktivity RAP Cílem podpory je přispívat vytváření kvalitních podmínek pro inkluzivní 

vzdělávání prostřednictvím zvyšování kvality a vybavenosti optimálně 
dimenzované sítě škol s ohledem na demografické trendy při zohlednění 
současného stavu i očekávaného vývoje. 

Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

3.1.1 Zvyšování kvality a vybavenosti optimálně dimenzované sítě škol 
s ohledem na demografické trendy a aktuální i budoucí potřeby 
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Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2020 

Individuální projekty:  
V rámci SC 3.1 OP VVV nebyly realizovány žádné projekty ve Zlínském 
kraji.  

 
Integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD. 

 
Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 61,6 mil. Kč 
Dotace EU (požadovaná): 51,2 mil. Kč 

- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 
CZV: 46,4 mil. Kč 
Dotace EU (schválené, proplacené): 38,4 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
nerelevantní 

 

V rámci OP Výzkum, vývoj a vzdělávání je Zlínský kraj na 12. místě mezikrajského srovnání. Čerpá 
tedy jeden z nejmenších objemů finančních prostředků EU, méně peněz čerpají kraje Vysočina a 
Karlovarský. Po přepočtu na obyvatele se tento post ani zmíněné pořadí dalších dvou krajů nemění.  
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2.5 Operační program Zaměstnanost 

Operační program Finanční alokace v ZK dle specifických cílů (mil. Kč) - CZV 

OPZ Stav projektů 1.1.1 1.1.2 1.2.1 1.3.1 
 

1.3.2 1.4.1 1.4.2 2.1.1 2.1.2 2.2.1 2.2.2 
 

2.3.1 3.1.1  4.1.1 4.1.2 5.1 Celkem 

RA
P 

ce
lk

em
 

Podané k 31. 12. 
2020 

1 640,9 130,2 862,7 1 653,4 0,0 177,3 49,7 842,7 158,1 484,3 122,7 180,1 180,3 641,7 156,7 198,5 7 322,6 

Podané v r. 2020 0,0 0,0 79,8 584,8 0,0 0,0 0,0 8,7 0,0 190,1 0,0 0,7 0,0 130,1 0,0 0,0 804,2 
Schvalované k 31. 
12. 2020 0,0 0,0 0,0 8,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,1 0,0 0,0 0,0 0,0 9,1 

Realizované + 
ukončené k 31. 12. 
2020 

1 397,9 130,2 447,5 812,8 0,0 172,9 25,7 694,1 16,6 349,9 101,4 117,8 99,1 254,1 0,0 198,5 4 818,4 

IT
I/

IP
RÚ

 

Podané k 31. 12. 
2020 

    
 

  11,8         11,8 

Podané v r. 2020 
    

 
  0,0         0,0 

Schvalované k 31. 
12. 2020 

    
 

  0,0         0,0 

Realizované + 
ukončené k 31. 12. 
2020 

    
 

  11,8         11,8 

CL
LD

 

Podané k 31. 12. 
2020 

    
 

      180,1     180,1 

Podané v r. 2020 
    

 
      0,7     0,7 

Schvalované k 31. 
12. 2020 

    
 

      1,1     1,1 

Realizované + 
ukončené k 31. 12. 
2020 

    
 

      117,8     117,8 

Základní přehled o čerpání prostředků OPZ v území Zlínského kraje je níže doplněn o tzv. karty aktivit RAP, které přispívají 
k specifickým cílům OPZ č. 1.1.1, 1.1.2, 1.2.1, 1.3.1, 1.3.2, 2.1.1, 2.1.2, 2.2.1, 2.2.2, 2.3.1, 3.1.1, 4.1.1 a 4.1.2. 

Název aktivity RAP Zvýšit zaměstnanost podpořených osob, zejména starších, 
nízkokvalifikovaných a znevýhodněných (SC 1.1.1.) 

Popis aktivity RAP Specifický cíl bude naplněn prostřednictvím zvýšení počtu a podílu 
uchazečů a zájemců o zaměstnání podpořených v rámci nástrojů aktivní 
politiky zaměstnanosti, zvýšení míry zaměstnanosti podpořených osob s 
důrazem na skupiny osob, u kterých míra zaměstnanosti zaostává 
nejvíce, zvýšení podílu uchazečů a zájemců o zaměstnání, jejichž 
kvalifikace a dovednosti budou odpovídat požadavkům zaměstnavatelů a 
zvýšení využívání flexibilních forem práce. 

Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

5.2.1 Podpora vzdělávání sociálně vyloučených a ohrožených skupin 
obyvatelstva 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2020 

Individuální projekty:  
Aktivita byla ve sledovaném období naplněna realizací projektů 
v objemu 1 397,9 mil. Kč CZV a 1 161,7 mil. Kč dotace EU. Projekty jsou 
realizovány především úřadem práce, fondem dalšího vzdělávání, 
příspěvkovými organizacemi, spolky, církví, o.p.s., s.r.o. a Institutem KHK 
ZK. Typově se jednalo o projekty na zvýšení uplatnitelnosti ohrožených 
skupin osob na trhu práce, mladých, osob 50+, společensky účelná 
pracovní místa, slaďování rodinného a pracovního života, apod.  
Z hlediska výše dotace projektů realizovaných na území kraje se Zlínský 
kraj ve srovnání s ostatními kraji umístil na 6. místě, v přepočtu na 1 
obyvatele pak na 5. místě. 
Integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD. 
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Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 1 640,9 mil. Kč 
Dotace EU (požadovaná): 1 368,2 mil. Kč 

- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 
CZV: 1 397,9 mil. Kč 
Dotace EU (schválené, proplacené): 1 161,7 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD. 
nerelevantní 

 

Název aktivity RAP Zvýšit zaměstnanost podpořených mladých osob prostřednictvím 
programu Záruky pro mládež (SC 1.1.2.) 

Popis aktivity RAP Specifický cíl bude naplněn prostřednictvím řešení nezaměstnanosti a 
neaktivity mladých do 25 let je program Záruky pro mládež, kterým vláda 
ČR garantuje, že každý mladý člověk do 25 let dostane kvalitní nabídku 
zaměstnání, dalšího vzdělávání, odborné přípravy nebo stáže, a to do čtyř 
měsíců poté, co se stal nezaměstnaným, ukončil formální vzdělávání 
nebo odešel ze systému formálního vzdělávání. 

Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

5.2.1 Podpora vzdělávání sociálně vyloučených a ohrožených skupin 
obyvatelstva 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2020 

Individuální projekty:  
Aktivita byla ve sledovaném období naplněna realizací projektů 
v objemu 130,2 mil. Kč CZV a 110,6 mil. Kč dotace EU. Projekty byly 
realizovány úřadem práce. Jednalo se o projekty zaměřené na podporu 
a zvýšení zaměstnanosti mladých osob. 
Z hlediska výše dotace projektů realizovaných na území kraje se Zlínský 
kraj se ve srovnání s ostatními kraji umístil na 5. místě, v přepočtu na 1 
obyvatele pak na 4. místě. 
 
Integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD. 

 
Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 130,2 mil. Kč 
Dotace EU (požadovaná): 110,6 mil. Kč 

- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 
CZV: 130,2 mil. Kč 
Dotace EU (schválené, proplacené): 110,6 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD. 
nerelevantní 

 

Název aktivity RAP Snížit rozdíly v postavení žen a mužů na trhu práce (SC 1.2.1.) 
Popis aktivity RAP Cíl bude naplněn prostřednictvím zlepšení nabídky cenově dostupných a 

kvalitních zařízení a služeb péče o děti za účelem zvýšení zaměstnanosti 
pečujících osob a usnadnění slučitelnosti pracovního a soukromého 
života, podpory vzdělávání žen za účelem zvýšení jejich zaměstnatelnosti 
po výpadcích v kariéře z důvodu péče o děti či jiné závislé členy rodiny, 
zvýšení využívání flexibilních forem práce jako jedné z forem podpory 
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slaďování pracovního, soukromého a rodinného života, snížení 
diskriminace žen na trhu práce a také snížení vertikální, ale i horizontální 
segregace trhu práce a snížení rozdílů v odměňování žen a mužů. 

Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

5.2.2 Zvýšení uplatnění flexibilních forem zaměstnání a prostupného 
zaměstnání v regionech s vysokou mírou nezaměstnanosti 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2020 

Individuální projekty:  
Aktivita byla ve sledovaném období naplněna realizací projektů 
v objemu 446,5 mil. Kč CZV a 379,0 mil. Kč dotace EU. Projekty jsou 
realizovány především příspěvkovými organizacemi kraje a obcí, spolky, 
o.p.s., s.r.o., veřejnými výzkumnými institucemi či organizačními 
složkami státu. Typově se jednalo o projekty na podporu předškolního 
vzdělávání a vzdělávání na 1. stupni ZŠ zaměřeného na zlepšení nabídky 
cenově dostupných a kvalitních zařízení a služeb péče o děti za účelem 
zvýšení zaměstnanosti pečujících osob a usnadnění slučitelnosti 
pracovního a soukromého života, podpory vzdělávání žen za účelem 
zvýšení jejich zaměstnatelnosti, snižování rozdílu v odměňování žen a 
mužů, volnočasových aktivit dětí, apod.  
Z hlediska výše dotace projektů realizovaných na území kraje se Zlínský 
kraj ve srovnání s ostatními kraji umístil na 8. místě, v přepočtu na 1 
obyvatele pak na 7. místě. 
 
Integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD. 

 
Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 862,7 mil. Kč 
Dotace EU (požadovaná): 731,1 mil. Kč 

- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 
CZV: 447,5 mil. Kč 
Dotace EU (schválené, proplacené): 379,0 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD. 
nerelevantní 

 

Název aktivity RAP Zvýšit odbornou úroveň znalostí, dovedností a kompetencí pracovníků 
a soulad kvalifikační úrovně pracovní síly s požadavky trhu práce (SC 
1.3.1.) 

Popis aktivity RAP Intervence v oblasti dalšího vzdělávání a dosahování souladu nabídky a 
poptávky kvalifikace pracovní síly se zaměří především na 
zaměstnavatele a zaměstnance, včetně propouštěných zaměstnanců 
nebo naopak potenciálních nových zaměstnanců. 

Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

1.5.3 Podpora motivace žáků a studentů ve vazbě na místní trh práce  

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2020 

Individuální projekty:  
Aktivita byla ve sledovaném období naplněna realizací projektů 
v objemu 812,8 mil. Kč CZV a 681,7 mil. Kč dotace EU. Projekty byly 
realizovány odborovými organizacemi a organizacemi zaměstnavatelů, 
případně přímo firmami (s.r.o., a.s.). Jedná se o projekty na podporu 
sociálního dialogu sociálních partnerů či na podporu zvyšování 
odbornosti sociálních partnerů, nebo vzdělávání zaměstnanců. 



 

30 

Z hlediska výše dotace projektů realizovaných na území kraje se Zlínský 
kraj ve srovnání s ostatními kraji umístil na 5. místě, v přepočtu na 1 
obyvatele pak na 3. místě. 
 

  Integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD. 

 
Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 1 653,4 mil. Kč 
Dotace EU (požadovaná): 1 370,1 mil. Kč 

- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 
CZV: 812,8 mil. Kč 
Dotace EU (schválené, proplacené): 681,7 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD. 
nerelevantní 

 

Název aktivity RAP Zvýšit adaptabilitu starších pracovníků (SC 1.3.2.) 
Popis aktivity RAP Starší osoby jsou skupinou osob, které patří k ohroženým skupinám osob 

na trhu práce, a to především tam, kde dochází k akumulaci řady faktorů, 
jako je zejména nižší vzdělání, zdravotní znevýhodnění a nedostatečná 
adaptabilita na měnící se podmínky. 

Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

1.5.2 Zapojení zaměstnavatelů do odborné přípravy a odborného 
vzdělávání 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2020 

Individuální projekty:  
Aktivita nebyla ve sledovaném období naplněna.  Ve SC 1.3.2 OP Z 
nebyl předložen žádný projekt. Stejná je situace i v ostatních krajích. 
 
Integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD. 

 
Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 0,0 mil. Kč 
Dotace EU (požadovaná): 0,0 mil. Kč 

- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 
CZV: 0,0 mil. Kč 
Dotace EU (schválené, proplacené): 0,0 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD. 
nerelevantní 

 

Název aktivity RAP Zvýšit uplatnitelnost osob ohrožených sociálním vyloučením nebo 
sociálně vyloučených ve společnosti a na trhu práce (SC OPZ 2.1.1.) 

Popis aktivity RAP Dojde ke zlepšení, případně k obnově schopnosti sociálního fungování 
jednotlivců, skupin či komunit prostřednictvím sociální práce jako 
profesionální aktivity. 

Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

3.X.4 Podpora sociální integrace znevýhodněných skupin jejich 
zapojením do pracovního procesu 
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Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2020 

Individuální projekty:  
Aktivita byla ve sledovaném období naplněna realizací projektů 
v objemu 682,3 mil. Kč CZV a 579,9 mil. Kč dotace EU. Projekty jsou 
realizovány příspěvkovými organizacemi kraje, obcemi, o.p.s., spolky, 
církevními právnickými osobami apod. Cílem je zajistit rozvoj sociálních 
služeb, sociálního začleňování, vzdělávání neformálních pečovatelů 
v sociálních službách, prevence sociálně-patologických jevů, apod. 
Z hlediska výše dotace projektů realizovaných na území kraje se Zlínský 
kraj ve srovnání s ostatními kraji umístil na 7. místě, stejné umístění 
obsadil i v přepočtu na 1 obyvatele. 
 

  Integrované projekty: 
V rámci této aktivity byly ve sledovaném období realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD, a to s alokací 11,8 
mil. Kč CZV a 10 mil. dotace EU. 

 
Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 842,7 mil. Kč 
Dotace EU (požadovaná): 716,1 mil. Kč 

- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 
CZV: 694,1 mil. Kč 
Dotace EU (schválené, proplacené): 590,0 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) dle 

jednotlivých typů IN (viz struktura RAP) 
CZV: 11,8 mil. Kč 
Dotace EU: 10 mil. Kč  

 

Název aktivity RAP Rozvoj sektoru sociální ekonomiky (SC OPZ 2.1.2.) 
Popis aktivity RAP Budou přijata opatření a realizovány aktivity, které přispějí k vytvoření 

propracovaného systému podpory vzniku a rozvoje podnikatelských 
programů včetně systému pro vzdělávání podnikatelských subjektů. 

Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

3.X.2 Vytváření pracovních míst a rozvoj sociálního podnikání a 
prostupného zaměstnávání 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2020 

Individuální projekty:  
Aktivita byla ve sledovaném období naplněna realizací projektů 
v objemu 16,6 mil. Kč CZV a 14,0 mil. Kč. Projekty jsou realizovány 
soukromými firmami (s.r.o., a.s.), organizačními složkami státu, apod. 
Projekty jsou zaměřeny na rozjezd sociálních podniků a jejich rozvoj. 
Z hlediska výše dotace projektů realizovaných na území kraje se Zlínský 
kraj ve srovnání s ostatními kraji umístil na 11. místě, stejné umístění 
obsadil i v přepočtu na 1 obyvatele. 
 
Integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD. 

 
Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 158,1 mil. Kč 
Dotace EU (požadovaná): 134,2 mil. Kč 

- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 
CZV: 16,6 mil. Kč 
Dotace EU (schválené, proplacené): 14,0 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
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V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD. 
nerelevantní 

 

Název aktivity RAP Zvýšit kvalitu a udržitelnost systému sociálních služeb, služeb pro 
rodiny a děti a dalších navazujících služeb podporujících sociální 
začleňování (SC OPZ 2.2.1.) 

Popis aktivity RAP Lepší dostupnost, prostupnost a udržitelnost kvalitních sociálních služeb, 
služeb pro rodiny a děti (včetně služeb pro neformální pečovatele) a 
dalších navazujících služeb obecného zájmu přispěje k sociálnímu 
začlenění a k prevenci sociálního vyloučení osob, sníží závislost na 
sociálních dávkách i riziko mezigeneračního přenosu chudoby. Služby by 
měly být dobře dostupné jejich uživatelům, což přispívá k nezávislému 
způsobu života a začlenění do společnosti a zabraňuje izolaci nebo 
segregaci jejich uživatelů. 

Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

3.X.4 Podpora sociální integrace znevýhodněných skupin jejich 
zapojením do pracovního procesu 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2020 

Individuální projekty:  
Aktivita byla ve sledovaném období naplněna realizací projektů 
v objemu 349,9 mil. Kč CZV a 289,5 mil. Kč dotace EU. Projekty jsou 
realizovány krajem, obcemi, organizačními složkami státu, spolky, o.p.s., 
církevními právnickými osobami apod. Projekty jsou zaměřeny na rozvoj 
sociálních služeb a jejich kvality, vzdělávání sociálních pracovníků, na 
podporu sdílené péče apod. 
Z hlediska výše dotace projektů realizovaných na území kraje se Zlínský 
kraj ve srovnání s ostatními kraji umístil na 3. místě, v přepočtu na 1 
obyvatele pak na 2. místě. 
 
Integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD. 

 
Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 484,3 mil. Kč 
Dotace EU (požadovaná): 398,9 mil. Kč 

- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 
CZV: 349,9 mil. Kč 
Dotace EU (schválené, proplacené): 289,5 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD. 
nerelevantní 

 

Název aktivity RAP Zvýšit dostupnost a efektivitu zdravotních služeb a umožnit přesun 
těžiště psychiatrické péče do komunity (SC OPZ 2.2.2.) 

Popis aktivity RAP Aktivity spočívají především v postgraduálním vzdělávání lékařských a 
nelékařských pracovníků se zaměří na řešení problému dostupnosti 
zdravotní péče zapříčiněné nepříznivým věkovým průměrem lékařů a 
dalšího zdravotnického personálu v některých oborech nebo jejich 
celkovým nedostatečným počtem. 

Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

3.1.2 Zvyšování kvality a vybavenosti optimálně dimenzované sítě 
zdravotnických zařízení s ohledem na demografické trendy a aktuální i 
budoucí potřeby 
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Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2020 

Individuální projekty:  
Aktivita byla ve sledovaném období naplněna realizací projektů 
v celkové hodnotě 101,4 mil. Kč CZV a 78,6 mil. Kč dotace EU. Projekty 
jsou realizovány Ministerstvem zdravotnictví a státními příspěvkovými 
organizacemi. Jedná se o projekty zaměřené na podporu vzniku Center 
duševního zdraví, podpory péče o zdraví a specializační vzdělávání ve 
zdravotnictví. 
Z hlediska výše dotace projektů realizovaných na území kraje se Zlínský 
kraj ve srovnání s ostatními kraji umístil na 9. místě, v přepočtu na 1 
obyvatele pak na 10. místě. 
 
Integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD. 

 
Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 122,7 mil. Kč 
Dotace EU (požadovaná): 95,1 mil. Kč 

- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 
CZV: 101,4 mil. Kč 
Dotace EU (schválené, proplacené): 78,6 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD. 
nerelevantní 

 

Název aktivity RAP Zvýšit zapojení lokálních aktérů do řešení problémů nezaměstnanosti a 
sociálního začleňování ve venkovských oblastech (SC OPZ 2.3.1.) 

Popis aktivity RAP Podpora zaměstnanosti a sociálního začleňování 
Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

3.X.2 Vytváření pracovních míst a rozvoj sociálního podnikání a 
prostupného zaměstnávání 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2020 

Individuální projekty:  
Aktivita ve sledovaném období nebyla naplněna realizací projektů.  
 
Integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období byly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje CLLD v celkové hodnotě 117,7 mil. 
Kč CZV a 100,1 mil. Kč dotace EU. Projekty jsou realizovány 
příspěvkovými organizacemi kraje, obcemi, o.p.s., spolky, církevními 
právnickými osobami apod. Typově se jedná o projekty zaměřené na 
podporu zvýšení zaměstnanosti, realizaci příměstských táborů, dětských 
klubů, jiných volnočasových aktivit apod. 
Z hlediska výše dotace projektů realizovaných na území kraje se Zlínský 
kraj ve srovnání s ostatními kraji umístil na 9. místě, v přepočtu na 1 
obyvatele pak na 6. místě. 

 
Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 180,1 mil. Kč 
Dotace EU (požadovaná): 153,1 mil. Kč 

- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 
CZV: 117,8 mil. Kč 
Dotace EU (schválené, proplacené): 100,1 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
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- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) dle 
jednotlivých typů IN (viz struktura RAP) 
CZV: 117,8 mil. Kč 
Dotace EU: 100,1 mil. Kč 

 

Název aktivity RAP Zvýšit kvalitu a kvantitu využívání sociálních inovací a mezinárodní 
spolupráce v tematických oblastech OPZ (SC OPZ 3.1.1.) 

Popis aktivity RAP Budou existovat fungující kapacity pro vývoj a šíření sociálních inovací, v 
rámci které dochází ke spolupráci mezi stranou inovační nabídky a 
inovační poptávky. Na straně inovační poptávky budou lidé, kteří rozumí 
sociálním inovacím a principům jejich vývoje, uvědomují si jejich přínos a 
jsou schopni identifikovat přetrvávající problémy, které jsou vhodné pro 
řešení pomocí sociálních inovací. 

Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

3.X.2 Vytváření pracovních míst a rozvoj sociálního podnikání a 
prostupného zaměstnávání služeb 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2020 

Individuální projekty:  
Aktivita byla ve sledovaném období naplněna realizací projektů 
v objemu 99,1 mil. Kč CZV a 90,1 mil. Kč dotace EU. Projekty jsou 
realizovány spolky, o.p.s., soukromými společnostmi (s.r.o., a.s.), 
vysokými školami, církevními právnickými osobami apod. Projekty jsou 
zaměřeny na posílení vzdělávání pracovníků institucí poskytující sociální 
služby v oblasti sociálních inovací. 
Z hlediska výše dotace projektů realizovaných na území kraje se Zlínský 
kraj ve srovnání s ostatními kraji umístil na 6. místě, v přepočtu na 1 
obyvatele pak na 3. místě. 
 
Integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD. 

 
Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 180,3 mil. Kč 
Dotace EU (požadovaná): 163,1 mil. Kč 

- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 
CZV: 99,1 mil. Kč 
Dotace EU (schválené, proplacené): 90,1 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD. 
nerelevantní 

 

Název aktivity RAP Optimalizovat procesy a postupy ve veř. správě zejm. prostř. posílení 
str. řízení organizací, zvýšení kvality jejich fungování a snížení adm. 
zátěže (SC OPZ 4.1.1.) 

Popis aktivity RAP Aktivita přispěje k dokončení reformních procesů VS realizací intervencí 
zaměřených na naplnění potřeb VS v oblastech nastavení a rozvoje řízení 
kvality, zkvalitnění strategického a projektového řízení, racionalizačních 
procesů uvnitř justice, rozvoje procesů snižujících administrativní a 
regulační zátěž, optimalizace výkonu VS v území, zlepšení komunikace a 
předávání informací mezi VS samotnou a občany či dokončení procesního 
modelování agend. 

Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

2.5.1b. Efektivní personální řízení v organizacích zřizovaných či 
zakládaných ZK, městy a obcemi 
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Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2020 

Individuální projekty:  
Aktivita byla ve sledovaném období naplněna realizací projektů 
v objemu 254,1 mil. Kč CZV a 212,8 mil. Kč dotace EU. Projekty jsou 
realizovány zejména spolky, krajem, obcemi a jejich svazky a 
organizačními složkami státu. Projekty jsou zaměřeny na posílení 
strategického řízení a vzdělávání ve veřejné správě. 
Z hlediska výše dotace projektů realizovaných na území kraje se Zlínský 
kraj ve srovnání s ostatními kraji umístil na 5. místě, v přepočtu na 1 
obyvatele pak na 3. místě. 
 
Integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD. 

 
Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 641,7 mil. Kč 
Dotace EU (požadovaná): 539,4 mil. Kč 

- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 
CZV: 254,1 mil. Kč 
Dotace EU (schválené, proplacené): 212,8 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD. 
nerelevantní 

 

Název aktivity RAP Profesionalizovat veř. správu zejm. prostř. znalostí a dovedností jejích 
prac., rozvoje politik a strategií v oblasti LZ a implementace služ. zákona 
(SC OPZ 4.1.2.) 

Popis aktivity RAP Aktivita přispěje k dokončení reformních procesů VS prostřednictvím 
realizace intervencí zaměřených na naplnění konkrétních potřeb VS v 
oblastech realizace specifických vzdělávacích a výcvikových programů, 
optimalizace řízení lidských zdrojů v institucích VS a profesionalizace 
státní služby. 

Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

9.1.1 Posílení a zkvalitnění strategického plánování na všech úrovních 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2020 

Individuální projekty:  
V rámci SC 4.1.2. OP Z nebyl ve Zlínském kraji realizován žádný projekt.  
 
Integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD. 

 
Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 0,2 mil. Kč 
Dotace EU (požadovaná): 0,1 mil. Kč 

- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 
CZV: 0,0 mil. Kč 
Dotace EU (schválené, proplacené): 0,0 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD. 
nerelevantní 
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V rámci OP Zaměstnanost je Zlínský kraj umístěn 7. místě, tedy zhruba uprostřed pořadí krajů. Po 
přepočtu na 1 obyvatele je Zlínský kraj na 4. místě, větší objem prostředků EU na 1 obyvatele čerpají 
kraje Ústecký, Liberecký a Karlovarský.  
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2.6 Operační program Životní prostředí 

Operační program  Finanční alokace v ZK dle specifických cílů (mil. Kč) - CZV 

OP 
ŽP Stav projektů  1.1   1.2   1.3  

 
1.4  2.1    2.2   2.3   3.1   3.2  

 
3.3  3.4   3.5   4.1  4.2  4.3  4.4 5.1 5.2 6.1 6.2 Celkem

RA
P 

ce
lk

em
 

Podané k 31. 
12. 2020 

400,9 38,5 479,9 344,3 503,8 1 113,8 29,0 222,6 520,2 10,5 51,7 38,1 132,8 37,0 895,4 210,8 1 981,1 381,4 215,5 6,1 7 613,4

Podané v  
r. 2020 

0,0 0,0 257,5 105,7 0,0 0,0 0,0 92,1 133 10,5 0,0 0,0 16,6 4,6 216,9 93,8 776,9 0,0 48,1 0,3 1 756,1

Schvalované k 
31. 12. 2020 

86,0 0,0 49,3 73,8 0,0 682,3 0,0 89,4 115,4 0,0  0,8 0,0 23,1 4,0 260,0 51,6 648,1 47,1 48,2 0,3 2 179,5

Realizované + 
ukončené k 
31. 12. 2020 

140,1 38,5 154,4 162,7 503,8 190,8 25,8 104,6 233,1 0,0 18,7 12,7 91,8 4,0 415,1 52,1 848,6 46,6 141,3 5,8 3 190,5

CL
LD

 

Podané k 31. 
12. 2020 

         
 

   1,3 16,8 23,7     41,7 

Podané v  
r. 2020 

         

 

   0,0 6,4 7,8     14,2 

Schvalované k 
31. 12. 2020 

         
 

   0,0 9,4 18,5     27,9 

Realizované + 
ukončené k 
31. 12. 2020 

         
 

   1,3 2,4 2,2     5,9 

 

Základní přehled o čerpání prostředků OPŽP v území Zlínského kraje je níže doplněn o tzv. karty aktivit RAP, které 
přispívají k specifickým cílům OPŽP č. 1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1, 2.2, 2.3, 3.1, 3.2, 3.3, 3.4, 3.5, 4.2, 4.3, 4.4 a 5.1.  

Název aktivity RAP Snížit množství vypouštěného znečištění do povrchových i podzemních 
vod z komunálních zdrojů a vnos znečišťujících látek do povrchových a 
podzemních vod (SC OP ŽP 1.1) 

Popis aktivity RAP Výstavba nebo rekonstrukce stokových sítí a zajištění odpovídajícího 
čištění odpadních vod. 

Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

6.5.3 Hospodaření se srážkovými vodami a opětovné využití vody 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2020 

Individuální projekty:  
Aktivita byla ve sledovaném období naplněna realizací projektů 
v objemu 140,1 mil. Kč CZV a 119,1 mil. Kč dotace EU. Typově se 
jednalo o projekty zaměřené na výstavbu kanalizace obcí, příp. 
modernizaci ČOV. Nositelem projektu byly obce nebo vodárenské 
společnosti. 
Z hlediska výše dotace projektů realizovaných na území kraje se Zlínský 
kraj umístil na 11. místě mezi kraji ČR, v přepočtu na 1 obyvatele taktéž 
na 11. místě. 
 
Integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD.  

 
Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 400,9 mil. Kč 
Dotace EU (požadovaná): 340,8 mil. Kč 

- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 
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CZV: 140,1 mil. Kč 
Dotace EU (schválené, proplacené): 119,1 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
Nerelevantní 

 

Název aktivity RAP Zajistit dodávky pitné vody v odpovídající jakosti a množství (SC OP ŽP 
1.2) 

Popis aktivity RAP Výstavba nebo rekonstrukce zařízení pro dodávku pitné vody. 
Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

6.5.4 Podpora vodohospodářské infrastruktury 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2020 

Individuální projekty:  
Aktivita byla ve sledovaném období naplněna realizací projektů 
v objemu 38,5 mil. Kč CZV a 32,7 mil. Kč dotace EU. Typově se jednalo 
o projekty zaměřené na výstavbu a rozšíření vodovodu sítí obcí, 
zajištění vodních zdrojů. Nositelem projektu byly obce nebo svazek 
obcí. 
Z hlediska výše dotace projektů realizovaných na území kraje se Zlínský 
kraj umístil na 10. místě mezi kraji ČR, v přepočtu na 1 obyvatele na 11. 
místě. 
 
Integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD.  

 
Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 38,5 mil. Kč 
Dotace EU (požadovaná): 32,7 mil. Kč 

- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 
CZV: 38,5 mil. Kč 
Dotace EU (schválené, proplacené): 32,7 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
nerelevantní 

 

Název aktivity RAP Zajistit povodňovou ochranu v intravilánu (SC OP ŽP 1.3) 
Popis aktivity RAP Aktivity na zajištění povodňové ochrany v intravilánech obcí. 
Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

7.2.2 Dobudování vhodných protipovodňových opatření s důrazem na 
komplexnost řešení a na přírodě blízkých řešeních zahrnujících i 
problematiku svahových pohybů, včetně vymezení území určených k 
řízeným rozlivům 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2020 

Individuální projekty:  
Aktivita byla ve sledovaném období naplněna realizací projektů 
v objemu 154,4 mil. Kč CZV a 130,6 mil. Kč dotace EU. Typově se 
jednalo o projekty zaměřené na zejména na stabilizaci terénu, sanaci 
sesuvů, opatření na zadržení vody v krajině a využití srážkových vod. 
Z hlediska výše dotace projektů realizovaných na území kraje se Zlínský 
kraj umístil na 3. místě mezi kraji ČR, v přepočtu na 1 obyvatele 
dokonce na 2. místě. 
 
Integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD.  

 
Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 479,9 mil. Kč 
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Dotace EU (požadovaná): 415,3 mil. Kč 
- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 

CZV: 154,4 mil. Kč 
Dotace EU (schválené, proplacené): 130,6 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
Nerelevantní 

 

Název aktivity RAP Podpořit preventivní protipovodňová opatření (SC OP ŽP 1.4) 
Popis aktivity RAP Aktivita zaměřena na protipovodňová opatření, tvorbu povodňových 

plánů, informační a varovací systémy. 
Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

7.2.2 Dobudování vhodných protipovodňových opatření s důrazem na 
komplexnost řešení a na přírodě blízkých řešeních zahrnujících i 
problematiku svahových pohybů, včetně vymezení území určených k 
řízeným rozlivům 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2020 

Individuální projekty:  
Aktivita byla ve sledovaném období naplněna realizací projektů 
v objemu 162,7 mil. Kč CZV a 122,4 mil. Kč dotace EU. Typově se 
jednalo o projekty zaměřené na preventivní protipovodňová opatření, 
zpracování analýz, studií a povodňových plánů, rozšíření měřících, 
varovných a vyrozumívacích systémů apod. 
Z hlediska výše dotace projektů realizovaných na území kraje se Zlínský 
kraj umístil na 5. místě mezi kraji ČR, v přepočtu na 1 obyvatele 
dokonce na 3. místě. 
 
Integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD.  

 
Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 344,3 mil. Kč 
Dotace EU (požadovaná): 254,3 mil. Kč 

- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 
CZV: 162,7 mil. Kč 
Dotace EU (schválené, proplacené): 122,4 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
Nerelevantní 

 

Název aktivity RAP Snížit emise z lokálního vytápění domácností podílející se na expozici 
obyvatelstva nadlimitním koncentracím znečišťujících látek (SC OP ŽP 
2.1) 

Popis aktivity RAP Aktivita zaměřena na ekologizaci bodových zdrojů emisí znečišťujících 
látek. 

Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

6.3.2 Podpora úspor energie se zaměřením na zvyšování energetické 
účinnosti a snížení emisí znečišťujících látek a skleníkových plynů, 
produkovaných domácnostmi, a na aplikaci inovativních technik v 
průmyslových sektorech a úspory energie včetně sektoru bydlení. 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2020 

Individuální projekty:  
Aktivita byla ve sledovaném období naplněna realizací projektů 
v objemu 503,8 mil. Kč CZV a 503,8 mil. Kč dotace EU. Jednalo se o 
projekty zaměřené na výměnu neekologických zdrojů tepla 
v domácnostech. 
Z hlediska výše dotace projektů realizovaných na území kraje se Zlínský 
kraj umístil na 10. místě mezi kraji ČR, v přepočtu na 1 obyvatele taktéž 
na 10. místě. 
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Integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD.  

 
Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 503,5 mil. Kč 
Dotace EU (požadovaná): 503,5 mil. Kč 

- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 
CZV: 503,8 mil. Kč 
Dotace EU (schválené, proplacené): 503,8 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
Nerelevantní 

 

Název aktivity RAP Snížit emise stacionárních zdrojů podílející se na expozici obyvatelstva 
nadlimitním koncentracím znečišťujících látek (SC OP ŽP 2.2) 

Popis aktivity RAP Aktivita zaměřena na ekologizaci bodových zdrojů emisí znečišťujících 
látek. 

Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

6.3.2 Podpora úspor energie se zaměřením na zvyšování energetické 
účinnosti a snížení emisí znečišťujících látek a skleníkových plynů, 
produkovaných domácnostmi, a na aplikaci inovativních technik v 
průmyslových sektorech a úspory energie včetně sektoru bydlení 
apod. 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2020 

Individuální projekty:  
Aktivita byla ve sledovaném období naplněna realizací projektů 
v objemu 190,8 mil. Kč CZV a 110,6 mil. Kč dotace EU. Typově se 
jednalo o projekty zaměřené na snížení technologických emisí a 
prašnosti. 
Z hlediska výše dotace projektů realizovaných na území kraje se Zlínský 
kraj umístil na 4. místě mezi kraji ČR, v přepočtu na 1 obyvatele 
dokonce na 2. místě. 
 
Integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD.  

 
Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 1 113,8 mil. Kč 
Dotace EU (požadovaná): 567,8 mil. Kč 

- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 
CZV: 190,8 mil. Kč 
Dotace EU (schválené, proplacené): 110,6 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
Nerelevantní 

 

Název aktivity RAP Zlepšit systém sledování, hodnocení a předpovídání vývoje kvality 
ovzduší a souvisejících meteorologických aspektů (SC OP ŽP 2.3) 

Popis aktivity RAP Aktivita zaměřena na zlepšení systémů sledování a předvídání kvality 
ovzduší a dalších aspektů. 

Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

7.1.2 Podpora koordinace a realizace šetrných zásahů do krajiny na 
místní i regionální úrovni  
 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2020 

Individuální projekty:  
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Aktivita byla ve sledovaném období naplněna realizací projektů 
v objemu 25,8 mil. Kč CZV a 21,9 mil. Kč dotace EU. Typově se jednalo 
o projekty zaměřené na vybavení monitorovacích stanic. 
Z hlediska výše dotace projektů realizovaných na území kraje se Zlínský 
kraj umístil na 12. místě mezi kraji ČR, v přepočtu na 1 obyvatele na 11. 
místě. 
 
Integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD.  

 
Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 29,0 mil. Kč 
Dotace EU (požadovaná): 24,6 mil. Kč 

- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 
CZV: 25,8 mil. Kč 
Dotace EU (schválené, proplacené): 21,9 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
nerelevantní 

 

Název aktivity RAP Prevence vzniku odpadů (SC OP ŽP 3.1) 
Popis aktivity RAP Aktivita zaměřena na vytváření účinných systémů předcházení 

vzniku odpadů. 
Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

6.2.2 Podpora prevence vzniku odpadů 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2020 

Individuální projekty:  
Aktivita byla ve sledovaném období naplněna realizací projektů 
v objemu 104,6 mil. Kč CZV a 88,6 mil. Kč dotace EU. Typově se jednalo 
zejména o projekty zaměřené na pořízení zařízení na předcházení 
vzniku bioodpadů (zejména kompostéry). 
Z hlediska výše dotace projektů realizovaných na území kraje se Zlínský 
kraj umístil na 4. místě mezi kraji ČR, v přepočtu na 1 obyvatele 
dokonce na 1. místě. 
 
Integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD.  

 
Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 222,6 mil. Kč 
Dotace EU (požadovaná): 188,4 mil. Kč 

- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 
CZV: 104,6 mil. Kč 
Dotace EU (schválené, proplacené): 88,6 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
Nerelevantní 

 

Název aktivity RAP Zvýšit podíl materiálového a energetického využití odpadů (OP ŽP 3.2) 
Popis aktivity RAP Aktivita zaměřena na zvýšení materiálového a energetického využití 

odpadů, zpracování bioodpadu, výstavbu center odpadového 
hospodářství včetně technického vybavení pro sběr a svoz odpadu. 

Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

6.2.3 Podpora inovativních přístupů k dalšímu materiálovému využití 
odpadů 
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Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2020 

Individuální projekty:  
Aktivita byla ve sledovaném období naplněna realizací projektů 
v objemu 233,1 mil. Kč CZV a 166,6 mil. Kč dotace EU. Typově se 
jednalo o projekty zaměřené na zřízení a rozšíření sběrných dvorů, 
zajištění sběru separovaných odpadů apod. 
Z hlediska výše dotace projektů realizovaných na území kraje se Zlínský 
kraj umístil na 11. místě mezi kraji ČR, v přepočtu na 1 obyvatele na 10. 
místě. 
 
Integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD.  

 
Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 520,2 mil. Kč 
Dotace EU (požadovaná): 385,2 mil. Kč 

- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 
CZV: 233,1 mil. Kč 
Dotace EU (schválené, proplacené): 166,6 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
Nerelevantní 

 

Název aktivity RAP Rekultivovat staré skládky (SC OP ŽP 3.3) 
Popis aktivity RAP Aktivita zaměřena na rekultivace starých skládek. 
Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

6.1.1 Odstraňování starých ekologických zátěží 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2020 

Individuální projekty:  
Aktivita nebyla ve sledovaném období naplněna. 1 předložená žádost 
nebyla schválena. 
Na území Zlínského kraje nebyl doposud realizován žádný projekt, 
stejně jako v dalších čtyřech krajích ČR. 
 
Integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD.  

 
Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 10,5 mil. Kč 
Dotace EU (požadovaná): 8,9 mil. Kč 

- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 
CZV: 0 mil. Kč 
Dotace EU (schválené, proplacené): 0 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
nerelevantní 

 

Název aktivity RAP Dokončit inventarizaci a odstranit ekologické zátěže (SC OP ŽP 3.4) 
Popis aktivity RAP Aktivita zaměřena na analýzu rizik a likvidaci starých ekologických zátěží. 
Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

6.1.1 Odstraňování starých ekologických zátěží 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2020 

Individuální projekty:  
Aktivita byla ve sledovaném období naplněna realizací projektů 
v objemu 18,7 mil. Kč CZV a 15,9 mil. Kč dotace EU. Typově se jednalo 
o projekty zaměřené na analýzu rizik a průzkumy území s ekologickou 
zátěží. 
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Z hlediska výše dotace projektů realizovaných na území kraje se Zlínský 
kraj umístil na 13. místě mezi kraji ČR, v přepočtu na 1 obyvatele na 14. 
místě. 
 
Integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD.  

 
Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 51,7 mil. Kč 
Dotace EU (požadovaná): 43,9 mil. Kč 

- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 
CZV: 18,7 mil. Kč 
Dotace EU (schválené, proplacené): 15,9 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
Nerelevantní 

 

Název aktivity RAP Snížit environmentální rizika a rozvíjet systémy jejich řízení (SC OP ŽP 
3.5) 

Popis aktivity RAP Aktivita zaměřena na snižování environmentálních rizik. 
Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2020 

Individuální projekty:  
Aktivita byla ve sledovaném období naplněna realizací projektu 
v objemu 12,7 mil. Kč CZV a 10,8 mil. Kč dotace EU. Jednalo se o 
projekt Rekonstrukce technologie chlazení na zimním stadionu Uherský 
Brod. 
Z hlediska výše dotace projektů realizovaných na území kraje se Zlínský 
kraj umístil na 7. místě mezi kraji ČR, v přepočtu na 1 obyvatele na 5. 
místě. 
 
Integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD.  

 
Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 38,1 mil. Kč 
Dotace EU (požadovaná): 32,4 mil. Kč 

- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 
CZV: 12,7 mil. Kč 
Dotace EU (schválené, proplacené): 10,8 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
Nerelevantní 

 

Název aktivity RAP Posílit biodiverzitu (SC OP ŽP 4.2) 
Popis aktivity RAP Aktivita zaměřena na podporu biodiverzity. 
Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

7.1.5 Omezení negativního vlivu nepůvodních invazních druhů na 
biodiverzitu 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2020 

Individuální projekty:  
Aktivita byla ve sledovaném období naplněna realizací projektů 
v objemu 2,7 mil. Kč CZV a 2,4 mil. Kč dotace EU. Jednalo se o projekty 
zaměřené na posílení biodiverzity prostřednictvím obnovy pastvin, 
vybudování mokřadu, zlepšení podmínek chráněných živočichů.  
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Z hlediska výše dotace projektů realizovaných na území kraje se Zlínský 
kraj umístil na 11. místě mezi kraji ČR, v přepočtu na 1 obyvatele taktéž 
na 11. místě. 
 
Integrované projekty: 
V rámci této aktivity byly ve sledovaném období realizovány projekty 
v rámci nástroje CLLD v objemu 1,3 mil. Kč CZV a 1,1 mil. Kč dotace EU 
(likvidace křídlatky).  

 
Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 37,0 mil. Kč 
Dotace EU (požadovaná): 31,7 mil. Kč 

- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 
CZV: 4,0 mil. Kč 
Dotace EU (schválené, proplacené): 3,5 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
-  Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) dle 

jednotlivých typů IN (viz struktura RAP) 
CZV: 1,3 mil. Kč 
Dotace EU: 1,1 mil. Kč 

 

Název aktivity RAP Posílit přirozené funkce krajiny (SC OP ŽP 4.3) 
Popis aktivity RAP Aktivita zaměřena na posílení přirozených funkcí krajiny, budování 

přírodě blízkých opatření, zadržování vody v krajině, krajinnou zeleň. 
Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

7.1.4 Rozvoj mimoprodukčních funkcí krajiny a omezení její 
fragmentace 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2020 

Individuální projekty:  
Aktivita byla ve sledovaném období naplněna realizací projektů 
v objemu 412,6 mil. Kč CZV a 388,8 mil. Kč dotace EU. Typově se 
jednalo o projekty zaměřené na obnovu a výsadbu krajinné zeleně a 
biokoridorů a obnovu ekosystémů. 
Z hlediska výše dotace projektů realizovaných na území kraje se Zlínský 
kraj umístil na 4. místě mezi kraji ČR, v přepočtu na 1 obyvatele taktéž 
na 4. místě. 
 
Integrované projekty: 
V rámci této aktivity byly ve sledovaném období realizovány projekty 
v rámci nástroje CLLD v objemu 2,4 mil. Kč CZV a 2,1 mil. Kč dotace EU.  

 
Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 895,4 mil. Kč 
Dotace EU (požadovaná): 840,8 mil. Kč 

- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 
CZV: 415,1 mil. Kč 
Dotace EU (schválené, proplacené): 391,0 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
-  Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) dle 

jednotlivých typů IN (viz struktura RAP) 
CZV: 2,4 mil. Kč 
Dotace EU: 2,1 mil. Kč 

 

Název aktivity RAP Zlepšit kvalitu prostředí v sídlech (SC OP ŽP 4.4) 
Popis aktivity RAP Aktivita zaměřena na podporu péče o systémy sídelní zeleně, revitalizaci 

parků apod. 
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Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

7.1.1 Podpora péče o systémy sídelní zeleně v urbanistické struktuře 
sídel v návaznosti na adaptaci na změnu klimatu  
 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2020 

Individuální projekty:  
Aktivita byla ve sledovaném období naplněna realizací projektů 
v objemu 50 mil. Kč CZV a 31,4 mil. Kč dotace EU. Typově se jednalo o 
projekty zaměřené na obnovu veřejné zeleně v obcích, zámeckého 
parku, příp. ozelenění veřejných prostranství. 
Z hlediska výše dotace projektů realizovaných na území kraje se Zlínský 
kraj umístil na 2. místě mezi kraji ČR, v přepočtu na 1 obyvatele taktéž 
na 2. místě. 
 
Integrované projekty: 
V rámci této aktivity byly ve sledovaném období realizovány projekty 
v rámci nástroje CLLD v objemu 2,2 mil. Kč CZV a 1,3 mil. Kč dotace EU.  

 
Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 210,8 mil. Kč 
Dotace EU (požadovaná): 144,3 mil. Kč 

- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 
CZV: 52,1 mil. Kč 
Dotace EU (schválené, proplacené): 32,7 mil. Kč 

Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
-  Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) dle 

jednotlivých typů IN (viz struktura RAP) 
CZV: 2,2 mil. Kč 
Dotace EU: 1,3 mil. Kč 

 

Název aktivity RAP Snížit energetickou náročnost veřejných budov a zvýšit využití 
obnovitelných zdrojů energie (SC OP ŽP 5.1) 

Popis aktivity RAP Aktivita zaměřena na využití potenciálu energetických úspor 
modernizací veřejných budov. 

Vazba na aktivity AP SRR 2019-
2020 

6.3.2 Podpora úspor energie se zaměřením na zvyšování energetické 
účinnosti a snížení emisí znečišťujících látek a skleníkových plynů, 
produkovaných domácnostmi, a na aplikaci inovativních technik v 
průmyslových sektorech a úspory energie včetně sektoru bydlení 
apod. 

Slovní shrnutí naplňování 
aktivity k 31. 12. 2020 

Individuální projekty:  
Aktivita byla ve sledovaném období naplněna realizací projektů 
v objemu 848,6 mil. Kč CZV a 352,7 mil. Kč dotace EU. Typově se 
jednalo o projekty zaměřené na úspory energie, zejména zateplením 
veřejných budov. 
Z hlediska výše dotace projektů realizovaných na území kraje se Zlínský 
kraj umístil na 5. místě mezi kraji ČR, v přepočtu na 1 obyvatele 
dokonce na 2. místě. 
Integrované projekty: 
V rámci této aktivity ve sledovaném období nebyly realizovány 
integrované projekty v rámci nástroje IPRÚ či CLLD.  

 
Finanční hledisko 

Analýza dat z MS14+, všechny projekty: 
- Všechny projekty 

CZV: 1 981,1 mil. Kč 
Dotace EU (požadovaná): 855,6 mil. Kč 

- Realizované a ukončené (pouze kladné stavy PP36 – PP43) 
CZV: 848,6 mil. Kč 
Dotace EU (schválené, proplacené): 352,7 mil. Kč 
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Analýza dat z MS14+, integrované projekty: 
Nerelevantní 

 

V rámci OP Životní prostředí je Zlínský kraj na 11. místě mezikrajského srovnání. Čerpá tedy menší 
objem finančních prostředků EU. Po přepočtu na obyvatele se pozice Zlínského kraje posouvá na 9. 
místo.  

 

 

3. Významné projekty naplňující RAP 

 

- 10 nejvýznamnějších investičních projektů, dokončených v roce 2020: 

 Název projektu Popis projektu 
Místo 
realizace 

Rozpočet + 
zdroj 

Vazba na aktivitu 
RAP 

1. 
Rozvoj studijního 
prostředí na UTB ve 
Zlíně 

Projekt je zaměřen na zkvalitnění 
studijního prostředí na UTB ve Zlíně 
prostřednictvím pořízení 
modernizovaného hardwarového, 
softwarového, přístrojového a 
specializovaného vybavení či 
nábytku do výukových prostor UTB 
ve Zlíně a informačních zdrojů 
určených pro výuku. Hlavním 
záměrem je zkvalitnění podmínek 
výuky studentů v bakalářských a 
magisterských programech 
realizovaných na UTB ve Zlíně a 
zvýšení konkurenceschopnosti a 
uplatnitelnosti absolventů na trhu 
práce. 

Zlín 

CZV:  

82 mil. Kč 

dotace EU: 

70 mil. Kč 

dotace stát:  

8,2 mil. Kč 

zdroj: OP PIK 

Zkvalitnění 
vzdělávací 
infrastruktury na 
vysokých školách 
za účelem 
zajištění vysoké 
kvality výuky, 
zlepšení přístupu 
znevýhodněných 
skupin a zvýšení 
otevřenosti 
vysokých škol 

2. 
KNTB Zlín - vysoce 
specializovaná péče 
onkogynekologie 

Hlavním motivem pro předložení 
tohoto projektu je snaha žadatele 
poskytovat a zajišťovat vysoce 
specializovanou péči na nejvyšší 
možné úrovni. Díky modernizaci a 
obnově diagnostických a 
terapeutických zdravotnických 
prostředků, které budou pořízené v 
rámci tohoto projektu, bude možné 
dosáhnout standardních parametrů 
kvality péče k zajištění diagnostiky, 
léčby a záchytu časných stádií 
onkologických onemocnění. 
Pořízené vybavení tak pomůže s 
návratem žen s onkologickou 
diagnózou zpět do života. 

Zlín 

CZV:  

60 mil. Kč 

dotace EU: 

51 mil. Kč 

zdroj: IROP 

Rozvoj 
infrastruktury pro 
poskytování 
zdravotních služeb 
a péče o zdraví 
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3. 

Kanalizace a ČOV 
Počenice-Tetětice - 
centrální sběrač a 
podchycení výustí 

Účelem projektu je výstavba 
jednotné kanalizace pro odvádění 
odpadních vod z obce Počenice - 
Tetětice, která bude podchytávat 
stávající vyústění OV a bude je 
přivádět na novou centrální ČOV 
umístěnou v k.ú. Počenice - p.č. 
587/59. Zde bude probíhat 
mechanicko-biologické čištění OV a 
vyčištěná odpadní voda z ČOV bude 
vypouštěna výpustným objektem 
kanalizace do toku Tištinka.  

 

CZV:  

33,6 mil. Kč 

dotace EU: 

28,5 mil. Kč 

zdroj: OP ŽP 

Snížit množství 
vypouštěného 
znečištění 
do povrchových 
i podzemních vod 
z komunálních 
zdrojů a vnos 
znečišťujících 
látek do 
povrchových a 
podzemních vod 

4. 
INOVACE ALTECH 
STRATOS 

Projekt se věnuje zajištění výroby 
inovovaného produktu společnosti 
ALTECH, schodišťové plošiny. 
Žadatel vyvinul prototyp plošiny 
vlastním vývojem. Cílem projektu je 
pořízení moderních technologií, 
které umožní žadateli zahájit 
výroby. Pro realizaci projektu je 
stěžejní produktová inovace 
STRATOS. 

Bánov 

CZV:  

71,8 mil. Kč 

dotace EU: 

25,8 mil. Kč 

zdroj: OP PIK 

Zvýšit inovační 
výkonnost 
podniků 

5. 
Centrum 
kompositních aplikací 
na bázi dřeva 

Předmětem projektu je zvýšení 
konkurenceschopnosti podniku 
prostřednictvím vyššího podílu 
inovovaných výrobků na celkové 
produkci. Tohoto cíle bude 
dosaženo vybudováním vývojového 
střediska pro testování 
kompozitních prvků na bázi dřeva. 

Brumov-
Bylnice 

CZV:  

59,4 mil. Kč 

dotace EU: 

30 mil. Kč 

zdroj: OP PIK 

Zvýšit inovační 
výkonnost 
podniků 

6. Rozvoj Vývojového 
centra VIVA 

Projekt se zaměřuje na rozvoj a 
rozšíření stávajících firemních 
kapacit VaV a inovace, které byly 
vybudovány v rámci předchozích 
výzev programu Potenciál. Stejně 
jako předcházející projekty, bude i 
tento zaměřen zejména na oblast 
tváření včetně navazujících procesů 
a obrábění s důrazem na 
automatizaci a robotizaci. 

Zlín 

CZV:  

20,6 mil. Kč 

dotace EU: 

8,2 mil. Kč 

zdroj: OP PIK 

Zvýšit inovační 
výkonnost 
podniků 

7. 

Pořízení 
diagnostického 
přístroje MRI pro 
zvýšení kvality 
návazné péče v 
Kroměřížské 
nemocnici 

Hlavním cílem projektu je pořízení 
jednoho diagnostického přístroje 
magnetické rezonance a proškolení 
příslušného personálu. Pořízení 
přístroje MRI má za cíl zvýšit kvalitu 
péče v Kroměřížské nemocnici. 

Kroměříž 

CZV:  

30,3 mil. Kč 

dotace EU: 

25,7 mil. Kč 

zdroj: IROP 

Rozvoj 
infrastruktury pro 
poskytování 
zdravotních služeb 
a péče o zdraví 

8. VĚDECKO TECHNICKÝ 
PARK SUB 

V rámci projektu VTP SUB je v 
plánu vybudování nové sdílené 
inovační infrastruktury výjimečně 
oborově zaměřené do oblasti 
přesného strojírenství v regionu 
Uh. Hradiště ve Zlínském kraji, kde 
je jasně prokázán nedostatek 

Uherský 
Brod 

CZV:  

139,2 mil. Kč 

dotace EU: 

70 mil. Kč 

Zvýšit intenzitu a 
účinnost 
spolupráce ve 
výzkumu, vývoji a 
inovacích 
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- 10 nejvýznamnějších neinvestičních projektů, dokončených v roce 2020: 

vhodné výzkumné nebo inovační 
infrastruktury pro podnikatelské 
subjekty právě v oboru přesného 
strojírenství - v regionu dosud 
neexistuje projekt podobně 
oborově zaměřený. V rámci 
projektu bude vybudováno 1 585 
m2 užitné plochy VTP. 

zdroj: OP PIK 

9. 
Odborné učebny v ZŠ 
Valašské Klobouky 

Projekt zahrnuje stavební úpravy 
odborných učeben, laboratoří, 
pracoven i dílen vč. zázemí pro 
pedagogy, svým charakterem je 
zaměřen na žáky s povinnými 
učebními předměty Chemie, 
Biologie a Fyzika, dále na žáky s 
výukou cizích jazyků a praktickými 
předměty v oblasti Člověk a svět 
práce a Pracovní činnosti. Součástí 
projektu je bezbariérové řešení 
školy, konektivita a drobné úpravy 
prostoru před školou. 

Valašské 
Klobouky 

CZV:  

29,6 mil. Kč 

dotace EU: 

25,2 mil. Kč 

dotace stát: 

1,5 mil. Kč 

zdroj: IROP 

Zvýšení kvality a 
dostupnosti 
infrastruktury pro 
vzdělávání a 
celoživotní učení 

10. 

Výzkum a vývoj 
specifického povrchu  
pro ekologický 
provoz klimatizační 
jednotky. 
 

V rámci projektu bude vykonáván 
experimentální vývoj a průmyslový 
výzkum specifického povrchu pro 
klimatizační jednotky v oblasti 
využití nanomateriálů a 
nanotechnologií v materiálově 
orientovaných aplikacích.  
Výstupem  projektu bude  ověřená 
výrobní  technologie  specifické 
nátěrové hmoty s antibakteriálními 
a antiseptickými vlastnostmi. 

 

CZV:  

44,6 mil. Kč 

dotace EU: 

29,6 mil. Kč 

zdroj: OP PIK 

Zvýšit inovační 
výkonnost 
podniků 

 Název projektu Popis projektu 
Místo 
realizace 

Rozpočet + 
zdroj 

Vazba na aktivitu 
RAP 

1. 

Podpora a rozvoj 
vybraných sociálních 
služeb ve Zlínském 
kraji 
 

Projekt se zaměřuje na zvýšení 
dostupnosti a kapacity vybraných 
druhů ambulantních a terénních 
sociálních služeb pro osoby se 
zdravotním postižením a ohrožené 
rodiny s dětmi (osobní asistence, 
sociální rehabilitace, sociálně 
terapeutické dílny a sociálně 
aktivizační služby pro rodiny s 
dětmi). Jedná se zejména o služby, 
které úzce navazují na probíhající 
procesy transformace v oblasti 
péče o ohrožené děti a 

Zlínský kraj 

CZV:  

459,5 mil. Kč 

dotace EU: 

390,6 mil. Kč 

dotace stát: 

46 mil. Kč 

zdroj:  

OP VVV 

Zvýšit 
uplatnitelnost 
osob ohrožených 
sociálním 
vyloučením nebo 
sociálně 
vyloučených ve 
společnosti a na 
trhu práce 
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transformace pobytových zařízení 
sociální péče pro osoby se 
zdravotním postižením. 

2. 

Ohrožené děti a 
mládež ve Zlínském 
kraji II 
 

Projekt má podpořit proces 
transformace a deinstitucionalizace 
zařízení ústavní péče pro děti do tří 
let, financování nových sociálních 
služeb a s tím související vzdělávání 
v oblasti koncepční, strategické a 
manažerské u pracovníků 
působících v sociálních službách. V 
rámci projektu vzniknou nové 
služby komunitního typu, 
ambulantní, terénní služby a v 
jednom případě i pobytová forma a 
nové typy péče pro ohrožené 
rodiny a děti ve Zlínském kraji. 

Zlínský kraj 

CZV:  

41,9 mil. Kč 

dotace EU: 

35,6 mil. Kč  

dotace stát: 

4,2 mil. Kč 

zdroj: OP Z 

Zvýšit kvalitu a 
udržitelnost 
systému 
sociálních služeb, 
služeb pro rodiny 
a děti a dalších 
navazujících 
služeb 
podporujících 
sociální 
začleňování 

3. 
Efektivní řízení města 
Valašské Meziříčí v 
samosprávných 
oblastech 

Cílem tohoto projektu je vytvořit 
dílčí strategické dokumenty, které 
by detailně rozvíjely určité oblasti 
práce města Valašské Meziříčí. Po 
realizaci tohoto projektu budou 
vytvořeny nové strategické 
dokumenty v oblasti kultury, 
sportu. Zásadní je i vytvoření 
Strategie rozvoje městské zeleně a 
Strategie rozvoje dopravních cest 
města, ve kterých bude součástí i 
pasportizace zeleně a dopravní 
infrastruktury. 

Valašské 
Meziříčí 

CZV:  

9,6 mil. Kč 

dotace EU: 

8,2 mil. Kč 

dotace stát: 

0,96 mil. Kč 

zdroj: OP Z 

Optimalizovat 
procesy a postupy 
ve veřejné správě 
zejména 
prostřednictvím 
posílení 
strategického 
řízení organizací, 
zvýšení kvality 
jejich fungování a 
snížení 
administrativní 
zátěže 

4. 
Strategické 
dokumenty Zlínského 
kraje 

Cílem projektu je vznik pěti 
strategických dokumentů Zlínského 
kraje pro období 2020-2030 v 
oblasti sociální, dopravy, 
cestovního ruchu a zdravotnictví do 
března 2020. Přínosem projektu 
bude především posílení 
strategického řízení na Krajském 
úřadu Zlínského kraje ve zmíněných 
oblastech. 

Zlín 

CZV:  

8,6 mil. Kč 

dotace EU: 

7,3 mil. Kč 

dotace stát: 

0,9 mil. Kč 

zdroj: OP Z 

Optimalizovat 
procesy a postupy 
ve veřejné správě 
zejména 
prostřednictvím 
posílení 
strategického 
řízení organizací, 
zvýšení kvality 
jejich fungování a 
snížení 
administrativní 
zátěže 

5. 
Datová platforma 
zaměstnanosti 
Zlínského kraje 

Obsahem projektu je zajištění a 
publikování dat vymezených 4 
tematickými okruhy v oblasti 
zaměstnanosti. Data budou 
diskutována a využívána klíčovými 
subjekty trhu práce ve Zlínském 
kraji pro realizaci evidence-based 
policy. V rámci vymezených okruhů 
bude zajišťováno celkem 9 tzv. 
monitorů, soustředěných v Datové 
platformě zaměstnanosti Zlínského 
kraje. Potřebná data budou 

Zlínský kraj 

CZV:  

8,5 mil. Kč 

dotace EU: 

7,7 mil. Kč 

dotace stát: 

0,8 mil. Kč 

zdroj: OP Z 

Zvýšit kvalitu a 
kvantitu využívání 
sociálních inovací 
a mezinárodní 
spolupráce v 
tematických 
oblastech OPZ 
(TC8) 
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sehrána a konvertována do 
společné databáze. Doposud 
nesledovaná data budou zajištěna 
vlastními šetřeními.   

6. 
Moderní přístup k 
rozvoji města 
Bystřice pod 
Hostýnem 

Tento projekt je zaměřen na využití 
moderního přístupu Smart 
Governance a konceptu Smart City 
pro rozvoj města Bystřice pod 
Hostýnem. Realizací projektu dojde 
ke zlepšení stávajícího systému 
plánování a řízení rozvoje území 
města, a to prostřednictvím 
optimalizace procesů a postupů, 
posílením systému řízení a 
zlepšenou koordinací strategického 
plánování rozvoje či zvýšením 
efektivnosti a transparentnosti 
fungování místní samosprávy. 
Posílena bude také spolupráce a 
komunikace mezi aktéry rozvoje. 

Bystřice pod 
Hostýnem 

CZV:  

3,4 mil. Kč 

dotace EU: 

2,9 mil. Kč 

dotace stát: 

0,3 mil. Kč 

zdroj: OP Z 

Optimalizovat 
procesy a postupy 
ve veřejné správě 
zejména 
prostřednictvím 
posílení 
strategického 
řízení organizací, 
zvýšení kvality 
jejich fungování a 
snížení 
administrativní 
zátěže 

7. Miniškolka Rolnička 

Miniškolka Rolnička, spadající pod 
Akropolis, z.s., je v pilotním 
provozu déle než 6 měsíců a pro 
svůj plný provoz potřebuje rozšířit 
počet míst pro přijímané děti 
z nynějších 15 na nových 24 
zejména z důvodu obrovského 
zájmu o tuto službu.  

Uherské 
Hradiště 

CZV:  

4,9 mil. Kč 

dotace EU: 

4,2 mil. Kč 

dotace stát: 

0,7 mil. Kč 

zdroj: OP Z 

Snížit rozdíly v 
postavení žen a 
mužů na trhu 
práce 

8. 
Koncepce města - 
pasporty - strategie - 
KOMPAS pro Uherský 
Brod 

Město Uherský Brod má od roku 
2015 schválen nový Program 
rozvoje města na období 2015-
2021. V rámci jeho naplňování je 
třeba pokročit k zpracování 10 
vybraných dílčích segmentových 
koncepcí a strategií, které 
pomohou naplánovat další rozvoj 
města a naplnit tak vizi 
udržitelného rozvoje města. 
Zpracování segmentových 
dokumentů (strategií, pasportů) 
pomůže vybrat správné krátkodobé 
projekty a u dlouhodobějších 
záměrů strategie poslouží jako 
podklad pro další program rozvoje 
města od roku 2022. 

Uherský 
Brod 

CZV:  

6,9 mil. Kč 

dotace EU: 

5,9 mil. Kč 

dotace stát: 

0,75 mil. Kč 

zdroj: OP Z 

Optimalizovat 
procesy a postupy 
ve veřejné správě 
zejména 
prostřednictvím 
posílení 
strategického 
řízení organizací, 
zvýšení kvality 
jejich fungování a 
snížení 
administrativní 
zátěže 

9. Naše cesta v našich 
rukou 

Cílem projektu je zvýšit ve 2 
vyloučených lokalitách schopnost 
komunit řešit své problémy 
vlastními silami. Vzniknou 2 jádrové 
skupiny a zázemí pro komunitní 
práci v lokalitách, zvýší se 
samoorganizovanost komunit a 

Vsetín 

CZV:  

3,7 mil. Kč 

dotace EU: 

3,2 mil. Kč 

dotace stát: 

Zvýšit 
uplatnitelnost 
osob ohrožených 
sociálním 
vyloučením nebo 
sociálně 
vyloučených ve 
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komunikační a organizační 
kompetence jejich členů, budou 
realizovány aktivity směrem k 
majoritní společnosti i dovnitř 
komunit. Projekt zvýší zapojení 
členů komunit do oficiálních 
platforem a společnosti města. 
Projekt bude evaluován, v závěru 
bude zveřejněna zpráva o jeho 
dopadech. 

0,6 mil. Kč 

zdroj: OP Z 

společnosti a na 
trhu práce 

10. Pracovní poradna 
Matteo 

Projekt Diakonie ČCE, středisko ve 
Valašském Meziříčí, je zaměřen na 
pomoc soc. vyloučeným osobám a 
osobám ohroženým soc. 
vyloučením, se zdravotními 
hendikepy, žijícím ve Valašském 
Meziříčí, zejména v návratu na trh 
práce. Projekt plánuje zapojit 70 
osob do 
individuálního/skupinového 
poradenství, motivačních aktivit, 
osvojení znalostí pro nové 
zaměstnání vč. práce na PC a praxe, 
podpoří i při přechodu těchto 
klientů do zaměstnání. 

Valašské 
Meziříčí 

CZV:  

6,8 mil. Kč 

dotace EU: 

5,8 mil. Kč 

dotace stát: 

1,0 mil. Kč 

zdroj: OP Z 

Zvýšit 
uplatnitelnost 
osob ohrožených 
sociálním 
vyloučením nebo 
sociálně 
vyloučených ve 
společnosti a na 
trhu práce 
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- 5 zajímavých projektů z hlediska naplnění cílů RAP na území Zlínského kraje, dokončených v roce 
2020: 

 Název projektu Popis projektu 
Místo 
realizace 

Rozpočet + 
zdroj 

Vazba na aktivitu 
RAP 

1. 
Silnice II/437: 
Chvalčov - křižovatka 
s MK Rajnochovice 

Cílem projektu je rekonstrukce 
silnice II/437 v délce 9,276 km. 
Stavební úpravy spočívají v obnově 
živičných vrstev, úpravě výškového 
vedení v celé šířce vozovky, 
výstavbě nového mostu, úpravě 
propustků, dopravního značení, 
napojení sjezdů a komunikací, 
obnovení příkop, vybudování 
gabionových zdí, doplnění 
(výměna) bezpečnostních zařízení, 
osazení směrových sloupků, úpravě 
opěrných zdí, nezpevněných krajnic 
a stávající přídlažby. 

Chvalčov 

CZV:  

189 mil. Kč 

dotace EU: 

169 mil. Kč 

dotace stát: 

9,5 mil. Kč 

zdroj: IROP 

Zvýšení regionální 
mobility 
prostřednictvím 
modernizace a 
rozvoje sítí 
regionální silniční 
infrastruktury 
navazující na síť 
TEN-T 

2. 
KNTB Zlín - vysoce 
specializovaná péče 
perinatologie 

Smyslem projektu je snaha 
poskytnout pacientům nemocnice 
nejkvalitnější diagnostické metody 
a postupy léčby, které přispějí k 
výrazně kvalitnější péči o zdravý 
vývoj jedince a poruch tohoto 
vývoje v perinatálním období. 
Pořízení moderních zdravotnických 
přístrojů a technologií umožní 
poskytování nejvyšší úrovně 
komplexní péče o nejzávažnější 
stavy vyskytující se v průběhu 
těhotenství. 

Zlín 

CZV:  

70 mil. Kč 

dotace EU: 

60 mil. Kč 

zdroj: IROP 

Rozvoj 
infrastruktury pro 
poskytování 
zdravotních služeb 
a péče o zdraví 

3. 
Zvýšení kybernetické 
bezpečnosti 
Zlínského kraje 

Obsahem projektu je zavedení 
technických opatření dle § 5 odst. 
3) zákona číslo 181/2014 Sb., o 
kybernetické bezpečnosti, kdy tato 
opatření budou zabezpečovat 
významné informační systémy 
žadatele, dále další určené a 
vymezené provozní informační 
systémy žadatele a vymezené 
komunikační systémy žadatele. 
Hlavním cílem projektu tedy je 
zvýšení kybernetické bezpečnosti u 
významných, informačních a 
komunikačních systémů ZK v 
souladu se standardy zákona 
181/2014Sb. 
 

Zlín 

CZV:  

30,8 mil. Kč 

dotace EU: 

26,2 mil. Kč 

dotace stát:  

1,5 mil. Kč 

zdroj: IROP 

Zvyšování 
efektivity a 
transparentnosti 
veřejné správy 
prostřednictvím 
rozvoje využití a 
kvality systémů 
IKT 

4. 

Centrum služeb pro 
lidi bez přístřeší, 
realizovaný Oblastní 
charitou Uherské 

Projekt si klade za cíl vytvořit 
vhodné podmínky pro zřízení nové 
služby nízkoprahového denního 
centra i pro kvalitní poskytování 
stávajících sociálních služeb 

Uherské 
Hradiště 

CZV:  

31,1 mil. Kč 

dotace EU: 

Zvýšení kvality a 
dostupnosti 
služeb vedoucí k 
sociální inkluzi 
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Hradiště na Třídě 
Maršála 
Malinovského čp. 
263 v Uherském 
Hradišti 

Oblastní charity UH přímo v 
Uherském Hradišti tak, aby kvalitně 
poskytovala sociální služby pro 
max. počet klientů. Zkvalitnění 
stávajících sociálních služeb se 
bude týkat azylového domu a 
nízkoprahového denního centra. 
Vhodné podmínky budou zajištěny 
prostřednictvím rekonstrukce 
většího objektu, do kterého budou 
služby umístěny.  

26,5 mil. Kč 

dotace stát: 

3,1 mil. Kč 

zdroj: IROP 

5. 

Modernizace 
infrastruktury 
základního školství v 
Rožnově pod 
Radhoštěm 

Projekt je zaměřen na zvýšení 
kvality a dostupnosti infrastruktury 
základního vzdělání v Rožnově pod 
Radhoštěm prostřednictvím 
modernizace odborných učeben, 
zajištění jejich bezbariérovosti 
(zejm. bezbariérového vstupu od 
vchodu do školních zařízení až do 
těchto učeben vč. zajištění 
bezbariérových toalet), vnitřní 
konektivity školy a připojení k 
internetu a úpravy venkovního 
postranství, a to vše na třech 
základních školách v Rožnově pod 
Radhoštěm (ZŠ 5. května, ZŠ 
Videčská a ZŠ Pod Skalkou). 

Rožnov pod 
Radhoštěm 

CZV:  

35,3 mil. Kč 

dotace EU: 

30 mil. Kč 

dotace stát: 

1,8 mil. Kč 

zdroj: IROP 

Zvýšení kvality a 
dostupnosti 
infrastruktury pro 
vzdělávání a 
celoživotní učení 
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4. Závěr 

Regionální akční plán Zlínského kraje je naplňován realizací projektů v rámci operačních programů ESIF. K 31. 12. 
2020 je již v jednotlivých OP omezené množství disponibilních prostředků, velké množství projektů bylo 
dokončeno a zbývá jen malý počet vyhlašovaných výzev. V celé řadě oblastí je absorpční kapacita ve Zlínském 
kraji dostatečná, avšak nejsou již k dispozici disponibilní prostředky ve vyhlašovaných výzvách tohoto období, 
případně podmínky vyhlašovaných výzev neumožňují podporu připravovaných záměrů. 

V celkovém souhrnu dosahuje objem dotačních prostředků EU sledovaných operačních programů do Zlínského 
kraje na konci roku 2020 bezmála 25 mld. Kč, avšak v mezikrajském srovnání jde až o 12. pozici mezi 14 kraji (po 
přepočtu na 1 obyvatele pak o pozici 13.). Toto je způsobeno především nejnižším čerpáním prostředků EU ve 
Zlínském kraji na velké investiční projekty z OP Doprava (14. mezi kraji celkově i v přepočtu na 1 obyvatele), ale 
také slábnoucí pozicí Zlínského kraje v čerpání prostředků OP VVV (12. mezi kraji jak celkově, tak po přepočtu na 
1 obyvatele), OP ŽP (11. pozici mezi kraji, 9. pozici po přepočtu na 1 obyvatele) a IROP (10. pozice mezi kraji 
celkově i po přepočtu na obyvatele). Mnohem úspěšnější jsou žadatelé ze Zlínského kraje v OP PIK (4. pozice mezi 
kraji, 1. místo po přepočtu na 1 obyvatele) a OP Z (7. pozice mezi kraji, 4. pozice po přepočtu na 1 obyvatele). 
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Přílohy 

Příloha č. 1 Mapové podklady k územnímu rozložení finančních prostředků z ESIF  
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Příloha č. 2 Analýza územního rozložení finančních prostředků z ESIF do úrovně ORP 

Celkové způsobilé výdaje projektů v 
ORP a okresech Zlínského kraje CELKEM 

Okres ORP podané celkem podané 2020 schválené realizované a 
ukončené 

  Bystřice pod Hostýnem 1 207 839 676  71 249 776  21 174 677  378 708 986  
  Holešov 1 308 421 535  306 546 469  183 056 466  534 090 908  
  Kroměříž 5 902 089 709  719 887 577  1 168 455 588  2 027 107 532  
  N/A 966 133 413  671 851  671 851  945 567 062  
Kroměříž 9 384 484 333  1 098 355 672  1 373 358 582  3 885 474 488  
  Uherské Hradiště 9 090 867 413  910 531 768  742 476 820  3 217 548 807  
  Uherský Brod 4 736 266 953  504 085 636  697 867 422  1 473 061 871  
  N/A 32 782 663  10 873 129  14 425 820  0  
Uherské Hradiště 13 859 917 030  1 425 490 534  1 454 770 061  4 690 610 678  
  Rožnov pod Radhoštěm 4 676 212 832  1 143 104 612  524 563 435  1 084 198 968  
  Valašské Meziříčí 3 301 888 219  637 172 944  447 207 359  1 011 497 204  
  Vsetín 7 010 114 830  863 164 620  1 254 367 934  2 346 421 051  
  N/A 15 688 450  0  0  6 973 200  
Vsetín 15 223 218 324  2 652 118 723  2 241 011 874  4 555 041 186  
  Luhačovice 2 136 255 660  288 992 134  189 216 819  565 604 868  
  Otrokovice 3 632 542 221  1 170 467 966  424 766 197  713 878 415  
  Valašské Klobouky 1 916 223 017  400 453 561  195 264 458  564 639 396  
  Vizovice 1 502 306 773  400 684 633  452 144 449  484 495 733  
  Zlín 13 423 085 349  2 160 113 216  2 158 274 375  5 350 793 927  
  N/A 151 657 747  13 658 544  831 795  112 104 362  
Zlín 22 762 070 768  4 434 370 054  3 420 498 092  7 791 516 702  
N/A 12 498 156 703  1 286 410 700  232 436 936  8 463 887 219  
Zlínský kraj celkem 73 727 847 157  10 896 745 683  8 722 075 545  29 386 530 272  

 


